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KRISLAI
Anglies Baronų Talkinin

kai.
Svarbus Kovos Frontas.
“Labor Defender.”
LDSA. Lenktynės.
Gražus Darbas.

Rašo Komunistas

Pirma* Lietuviu , 
Darbininku Dienraitit 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily)

Iie>»a Kasdien, Apart 
N edel dieniu

Tūlas Bakanas, žinomas Pitts- 
’ burgho socialfašistas, “Naujie

nose" rašo apie mainierių 
streiką. Tai piktas raštas. 
Vienoj vietoj jis, melagingai 

.sako,, jog Pittsburgh i Terminai 
Kompanijos 2,400 mainierių 
jau sugrįžę į darbą, kitoj vie- 

. toj džiaugiasi, kad Pinchoto 
kruyini kazokai “palaiko tvaj- 
ką,” dar kitur sveikina1 Lewiso 
mašinos ’ padšiytą' ’'skebinę su? 
tartį su dhglles baronais, Is- 
t ikrų jų, gerai apmokamas ang
lies baronų agentas nebūtų ge- 
giau parašęs prieš didvyrišką

LIEPOS 9 KOVA UZ NUTEISTUS MIRTIN JAUNUOLIUS
Apie 20 Reakcionierių Padavė Provokaci- ■ Bai'b"u,lkai ’ 
nius Skundus Prieš Liet Darb. Susivien

Pavasariniai Pasėliai I
i Komunistu Partiją •j Praėjo Sėkmingai

BERLYN.-^ Auga Vokie? 
tijos Komui&stų Partija.

-------------- r - Dar nežinia, kaip New Yorko valstijos apdraudos de- Dideliais buizas darbinin- 
Pennsylvanijos mainierių kovą. į parfmento komisijonierius nuspręs reikale Lietuvių Dar- kai stoja į jos^iles. Sakso- 

Ibininkų Susivienijimo čarterio užgyrimo. Bet mums riijoj 50 naujį kuopų su- 
tiek jau žinoma, kad komisijonieriaus rankose randasi tverta nuo baandžio mėne- 
apię 20-ties fašistų ir jų talkininkų provokaciniai skun-lsio. Hessen-Frankforto di- 
dai prieš Lietuvių Darbininkų Susivienijimą ir jojo vir- j strikte šiemet jau gauta 
šininkus. ' U? , " * ‘

Tarpe tų skundiku randasi sekami jau visiems Ameri
kos lietuviam gerai žinomi fašistai ir jų sėbrai: Gegužis, 
Strimaitis, Jurgėliutė, Bagočius, Strumskis, pralotas 
kun. Krušas, Krukonis, ir visa eilė jų.

Vyriausi jų argumentai, trumpai suėmus, sekami: 
L Lietuvių Darbininkų Susivienijimas negalės išsilai

kyti, jei čarterį ir gausiąs ir pakenksiąs Susivienijimui 
Lietuvių Amerikoj. « . • . .

2. Lietuvių Darbininkų Susivienijimas negausiąs jauni
mo, nes Amerikoj augę žmonės, lietuviai darbininkai, ne
stoja į fraternales organizacijas.

3. Visi LDS. viršininkai yra arba komunistai, arba
jiems artimi žmonės ir todėl netinką būti organizacijos Į 
viršininkai. ‘ ... : . 1

4. Daugiausiai puolami Bacevičius, Jeskevičiutė ir Mi- 
zara.

Jurgėliutė, Gegužis, Strimaitis, Strumskis ir pralotas 
Krušas su kompanija provokacingiausius ir melagin
giausias skundus sudarė.

Gegužis, tarpe kitų melų, įdėjo savo prislėgtam liudiji
me, kad B. Salaveičlkas yra Amerikos Lietuvių Darbi
ninkų Literatūros Draugijos sekretorius, o ši organiza
cija esanti komunistinė, i ;

Kaip žinia, Salaveičlkas niekuomet nėra ALDLD. sek
retorium buvęs. Bet Gegužiui juk, tas negalvoj: jam 
svarbu meluot tiek, kad tuo būdu neprileidus LDS. prie ti. 
išgavimo pastovaus čarterio. ; L , . ■ ■ ■'

Jurgeljųte, be kitų melagingų provokacijų, įdėjo, būk 
Mizara esąs '‘Vilnies” bendrovės prezidentas. Mizara, 
kaip žinia, niekuomet nėra buvęs ne tik “Vilnies“ bend-i 
rovės prezidentu, bet ne jokiu atsakomingu vir

Bet tai ne vienas Bakanas. 
Visa Socialistų Partija talki
ninkauja bosams šiame strei
ke. Ji renka aukas ir siunčia 
Lewiso skebinei mašinai. Va
dinasi, finansuoja tuos, kurie 
šitą streiką stengiasi sulaužyti.

Mainierių streikas yra bega
lo svarbus kovos frontas. Prieš 
juos susivieniję didelės juodos 
spėkos—pradedant nuo Hoove
rio, einant per Lewisą ir ang
lies baronus, iki pat socialistų 
vado Norman Thomas, arba 
lietuviško smetonlaižio Stasio 
Gegužio. Visa buržuazija prieš 
juos.

Mainierių streiką turime 
remti visais budais. Visų pir
ma jiems reikia maisto . Todėl 
visur turime darbuotis delei jų 
šelpimo.

Peržiurėjau "Labor Defen
der” už liepos mėnesį. Ašjri- 
sados su pasitenkinimu ir pasi-^ 

. gerėjimu skaitau šį amerikonų 
kalboj žurnalą. Paveikslai iš 
klasių kovos lauko, rūpestingai 
parinkti ir sudėti, palieka ne
paprastą įspūdį.- Straipsniai 
taip pat trumpi ir "to the po
int.” Politinių kalinių laiškai 
ir sveikinimai supažindina mus 
su jų kančiomis ir troškimais.

"Labor Defender” yra ofi
cialia organas Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo, šiuo 
tarpu eina vajus už gavimą 
5,000 naujų skaitytojų, žurna
las išeina sykį per mėnesį. O 
prenumerata metams tik $1.

šiame vajuje kuris gaus dau
giausia skaitytojų, gaus veltui 
kelionę į Sovietų Sąjungą. Tai 
didelė dovana.

Lietuvių Darbininkių Susi
vienijimas Amerikoje oficialiai 
paėmė vadovauti "Labor De- 
fenderio” vajuje tarpe lietuvių. 
Labai naudingas ir gražus dar
bas. Jeigu klasiniai sąmonin
gos lietuvės darbininkės su
rinktų daugiausia skaitytojų, 
tai viena1 draugė gautų “tripą” 
j Sovietų Sąjungą ir sugrįžus 
Amerikon, galėtų daug naudin
go mums papasakoti apie dar
bininkų tėvynę.

Darbuokitės, draugės. * Visi 
mėš stengsimės’ jums■ Ipadėtil 
LDSA. kuopoms - išsiuntinėtos 
prenumeratoms rinkti ; kąygur 
tės. Tegul visų kolonijų drau
gės stoja prie darbo.

“Labor Defender” labai tin
kamas čiagimiams jaunuoliams. 
Musų jaunuoliai mėgsta įkai
tyti lengvus raštus ir matyti 
daug paveikslų. Daugiausia tik 
tuo tikslu jie skaito kapitalis
tinius laikraščius bei žurnalus. 
Jiems reikia duoti lengvų raš
tų ir paveikslų iš klasių kovos 
lauko, štai kui* "Labor De
fender” gali aukšti svarbią ro
lę. Su juo mes galime pasiekti 
jaunus darbininkus ir išbudinti 
juose klasinę sąmonę.

Ossining, N. Y.^ Litepos 
2 d. Sing Sing kalėjimo 
elektros kedėje’ tapo sudė- 
ginti trys kaliniai, nuteisti 
kaipo žmogžudžiai.

1,313 naujų rfirių.

(MASKVA.— Boyietų 
vasariniai pasėliai šiemet 
praėjo gerai, sėkmingai. 
Birželio 20 d. jau apsėta 95 
milionai hektarų, gi pernai 
birželio 20 d. tebuvo apsė
ta 86 milionai hektarų.

pa-

VISOJ AMERIKOJ DEMONSTRACIJOS, 
KAD IŠGELBĖJUS NEKALTUS NEORUS

JAUNUOLIUS IŠ MIRTIES NASRŲ j

LIETUVOJE MUŠTYNES SU KUNIGAIS LA1D0- 
TUVESEDV1EJŲ DARBININKŲ, UŽMUŠTŲ 

PRIE SUNKAUS DARBO
Kauno laikriišČiai paduo

da sekamu du|atsitikimu:
“Aną dieną (Šiauliuose bu

vo laidojamą vienas Fren? 
kelio fabriko darbininkas; 

I Lydint karstą į kapus, kilo 
didelis kivirčas tarp karstu 
lydėjusių žmo4ų n* kunigo 
Petraičio. Ginčas kilo del 
maršruto: kunigas norėjo 
eiti į kapus tiesesniu keliii, 
o žmonės aplinkines ten ke-

“Pagelbon atbėgę 15 poli
cininkų ir kunigą Syrų gy
vą išgelbėję. Miniai apri
mus, kunigas Syrus parei
kalavo policijos apsaugos. 1 
Jo prašymas buvo; paten
kintas: 6 policininkai kuni
gą saugojo, o kunigas ėjo 
dabar į kapus su minia la
bai pamažu ir atliko visas 
ceremonijas.

lias geresnis, Wd<jįurinin- w x
'kai ant kimigTOiprįpyko* Sočialdemo&ataj Darbininkai 
kad norėjo jau mušti, bet jgįna Komunistu
kun. Petraitis spėjb pabeg-, . ' j "
iBERLYN.— Mieste Pfab 
j “O vakar įvyko dar skan- ze Vokietijos Socialdęmo^ 
dalingesnis dalykas. Bū-

BERLYN.— Mieste PfaL

nz.ara “ - kratų Partijos distinkto
t^WHnies^^nd-!tent> buvo laidojama Elena vadai sušaukė savo narių 

rovės prezidentu, bet nė jokiu atsakomingu viršininku. | Daukšienė, kurią Aleksan- susirinkimą. Į susirinkimą 
Jurgėliutė melavo, kad pakenkus išgauti LDS pastovų dnjos plytmycioje_ gnuda- atėjo ir Komumštii Parti- 

mhs nlvtns nžiritiše. Laidoti h’ns atstovas. hnvAR sočiai-j mos plytos užmušė. Laidoti jos atstovas, buvęs social- 
' Daukšienės susirinko dide- demokratas. Nariai parei- 
lė minia žmonių. Procesiją'kaJavo jam leist kalbėt ir 
į kapus vedė kunigas Sy-1 jis kalbėjo. 15 socialdemo- 
rus. Beeinant su procesija ‘ 
vėl kilo ginčas tarp kunigo 
Syraus ir minios: kun. Sy-. 
rus reikalavo, kad procesi
ja eitų greičiau, nes jis lai
ko neturįs. Žmonės teisinor, 
ei, kad greičiau eiti jie ne-, jis, įkunui'uui, sanu nau inenus ucra du j ,

viršininkais tuo reikalu. Bet Antanas Masiulis, minėtos nes R^^as buvo ant 
organizacijos prezidentas^ ir narys Bartkus, buvo atėję' pečių _ nesamas. Kadangi 
į LDS. raštinę ir klausė informacijų, kaip galima būtų Į procesmmkai kunigo nepa- 
susivienyti. Masiulis dabar padarė prisiektą. Rūdijimą įklausė, tai kunigas, aupy- 
tuo reikalu (jis bus'paskelbtas spaudoj). Masiulis pas- kęs, paliko procesiją ii- nu-

čarterį. . . .
Jurgėliutė provokaciniai melagingai' “liudija” komisio- 

nieriui, būk Jeskevičiutė kalbėjusi apie LDS. i'ytinėj ko
munistinėj konferencijoj. Ji net “cituoja” JeskeviČiutės 
kalbą. Bet cituodama, ji provokaciniai iškraipo. “L.” 
buvo pažymėta, kad Jeskevičiutė kalbėjusi apie Lietuvių 
Darbininkių (Moterų) Susivienijimą Amerikoj, o Jurge- 
liutė iš to padaro Lietuvių Darbininkų Susivienijimą.

A. Kundrotą provokaciniai stengiasi padaryti mela
giais LDS. viršininkus del Šv. Juozapo ir Petro Drau
gijos (ra ©rodklyno) pareikšto noro prisidėti prie LDS. i 
Jis, Kundrotą, sako kad niekas nėra kalbėjęs su LDS. i

organizacijos prezidentas^ ir narys Bartkus, buvo atėję! Pec11?

kratų darbininkų metė iš
davikų partiją ir įstojo į 
Vokietijos Komunistų Par
tiją.

ŽINIŲ-ŽINELES

Nužudymas 8 nekaltų ne
grų jaunuolių buvo origina
liai paskirtas ant 10 liepos. 
'Bet kadangi paduota ape
liacija į Alab. valst. augš- 
čiausį teismą, tai nužudy
mas automatiškai laikinai 
sulaikomas. Bet tai tik lai
kinai. Šitas laikotarpis tu
ri but išnaudojama mobili
zavimui spėkų už jų išgel
bėjimą. Augščiausiam teis-pimneu pravaro visur aaiy- 
mui turi but parodyta, kad'vauti šiuose susirinkimuose 
darbininkai neleis jaunuo- ir prisidėti prie kovos už 
liūs nužudyti. nekaltus jaunuolius.

Štai kodėl Tarptautinis 
Darbininkų Apsigynimas ir 
Lyga Kovai už Negrų Teil 
sės paskyrė liepos 9-tą die
ną nacionalei kovai 
del jaunuolių paliuosavii 
riio. Visuose miestuose^ 
bus laikoma masiniai susi
rinkimai ir demonstracijoj 
po atviru dangum. Lietųsi 
viai darbininkai ir darbi-; 
ninkės privalo visur daly-*

M AINIERI AI TRAUKS WASHINGTON AN, 
KAD UŽPROTESTAVUS PRIEŠ VAL

DŽIOS ŽYGIUS ŠIAME STREIKE
Buržuaziniai laikraščiai bjauriai apgavystei. StręL 

ko komitetas sako, kai ko
va eis pirmyn, , lęoj bus-lai^1 
mėta. Toliau komitetas par. 
skelbia, kad 40,000 streir 
kuojančių mainierių ketiną 
pasiųsti. tvirtą delegaciją į 
Washingtoną ii- pareikšti: 
Hooverio valdžiai, jog vai-: 
džios, Lewiso ir anglies ba-- 
ronų suokalbis neišdegs, jog 
mainieriai streiką tęs. Nef-

v .^ąš^^ąogjieą baroną! 
"’jau pasiryžę priimti skeoi-

nę United Mine Workers of 
AriiericA ’ į kasyklas,' idant 
sulaužyti ' šitą mainierių 
streiką ir sum'ušti Nacidna- 
lę( Mainidrių Uniją. <Tai sta
čiai kruvinas./šuokaibią. Ta 
United Miųe ^Yorkers uiįf 
ja atvirai paverčiama į . sa
vininkų ir valdžios įrankį 
laužymui streiko. • grūmojimai, nei teroras, nęU

Mainierių Streiko Eilinių Įskebinės sutartys mainie-'" 
Narių .Komitetas išleido.-) rių neprivers eiti po jungu- 
platų manifestą tuo svarbiu į reakcinės. Lewiso mašinos^ 

mainierius nepasiduoti tai

rių neprivers eiti po jungu"
; ~ ,į ; . . l * uc wi»u masinos;
Manifestas saukia, kuri jau senai virto kasyk- 
—x*i|lų savininkų agentu. '

Demonstracijos Nankingo Valdas J 
Philadelphijoje Giriasi LaimėjimaiY

i

i

GLOUCESTER, Mass.
Liepos 5 d. už 60 mylių nuo | 
kranto rasta bangų blaško
mas laivelis, o jame- pusiau 
gyvas jaunuolis Eugene 
Emerson.

susivienyti. Masiulis dabar padarė prisiektą, liūdi j imą Į Įklausė, tai kunigas, aupy- 
tuo reikalu (jis bus'paskelbtas spaudoj). Masiulis pas- kęs, paliko procesiją ir nu- 
kui raportavo apie tai savo, organizacijos susirinkime, ėjo į Švento Petro bažny- 
Kundrota ir?kita tai- gerąj žino, bet jie tiksliai melagin-' čia.
gai liūdijay būk nieko panašaus nėra buvę. ' ! j * ...

Kun. pralotas Knjšąs prislėgtame liudijime sako, kadi recesijai einant pro 
jis gęrąi pažįstąs Bacevičių ir Mizarą, kaipo .didelius ^o-j Paznycią, kun. Syrus išėjo 
munistus ir revoiiučioniefiu'š. Kun. pralotas Kriišas Ži-Įjs bažnyčios; bet vėl reika- t - ..

Tavo, kad> > 'procesija eitų d, ųukrito jOyl^ivis ir 'tlzsi- 
gfėičiau. žmonės . kunigo' “ " ‘
vėl nepaklausė.! Tada kuni
gas norėjo vėl procesiją pa
likti ir eiti į zakristiją. Bęt 
dabar kunigui paliekant 
prbeesiją procesininkai pra-

no, tyad jip meluoja, (nes jis jokios pažiritieš su tais 
draugais neturi) bet tai daro tikslu, idant pakenkus Lie
tuvių Darbininkų Susivienijimui išgauti pastovų čarterį. 
.žodžiu, visa eilė skundėjų melagingai, provokaciniai 

sklandžia LDS if josios viršininkus. Visų jų bendras no
ras yfa tame, kad neleidus LDS. susitvarkyti New Yorko 
Valstijoj. 1 ’ i »• ■: s ;
' Kaip sakėme, mes nežinome, ką komisijonierius pada

rys. Galimas dAiktas, kadi jis, šiuo darbininkų judėjimų 
pakilimo metu; šiuo reakcijos didėjimo metu, paklausys 
tų melagingų ir provokacinių skundų; galimas daiktas, 
kad jis neišduos užgyrimo čarterio. Bet tuomi’ pažan
giųjų lietuviu darbininkų kova už įsisteigimą fratemA- 
lės organizacijos neužsibaigs.

Jei komisijonierius atsisakytų išduoti pastovų čarterį 
New Yorke, tai Lietuvių Darbininkų Susivienijimas dės 
pastangas jį gauti kitur arba suras kitokius būdus tūks
tančių lietuvių darbininkų palaikymui fraternalėj pažan
gioj organizacijoj.

LDS. išpildė visus techniškuosius reikalavimus;1 tuos 
reikalavimus pripažino ir atatinkami apdraudos’ de

partment žmonės. Jie, vadinasi, pripažino, kad LDS. 
turi gauti čarterį NewYorko. valstijoj. Jeigu valdžiai 
pasirodys saujos skundikų fašistų melai ir provokacijos 
geresniais argumentais, už šimtų ir tūkstančių darbinin-

Iš Shanghajaus praneša^ 
ma, kad Nankingo valdžios:' 

deSphijoj įvyks masiniai su-jiumija padarius progreso, 
sirinkimai po atvii-ų dan-1 kare prieš Raudonąją* Ar- 
gum sekamai':

Liepos 7 d., 7 v. v.,
Phetson Square aikštėje. I 

Liepos 7 d., 7 v. v., kam
pas 46th St. if Fairmount 
Av'er»' ■

Liepos 9 d., 7 v; v:,' kamr 
pas Ridge ir Columbia Ave
nues.

Liepos 9 d., 7 v. v., Jef
ferson Square aikštėje.

Delei išgelbėjimo 9 nekal
tų negrų jaunuolių, PhiJa-

Lucerne, Cal.— Liepoj 5 

mušė še.šj... ^‘non^&r-boyęik 
visi aktoriai^, . r .,

Massena, N. Y.-^Važiuo-
—----- _.r._ |jąnt skersai geležinkelį, anti Visi Philadelphijos lietu-

dėjo kunigą visaip plūsti ir i automobiliaus užbėgo trau- Įviai darbininkai raginami 
mušti. j ... IRinys ir užmušė 3 žmones, dalyvauti šiuose susirinki?

miją ilgam 130 mylių frpri-' , 
Mc- te. Bet nepaduodama , jo-.

i~'-- kių konkrečių laimėjimų*- -■ 
Ten pat sakomA, kad atre^ 
do, jog .komunistų armija , 
vartoja sepą gudrią strate? 
giją:, pasikaukia be muši^ ■, 
idant nuvesti toli <nuo< reįi* 
menų‘stoties Nankingo ka- ' 
riuoimėhę, o paskui ją ąp-t ’ 
supti ir siinaikinti

Streikas Ispanijoj
muose.

kų pareikštą norą, turėti savo fraternalę organizaciją, 
tai tik parodys, kaip darbininkai turi žiūrėti į pačią val
džią.

Pasipiktinimas skundikais ^provokatoriais augą. LDS. 
kuopos viena po kitai priima rezoliucijas, smerkiančias 
skundikus. Visos lietuviu darbininkų pažangiosios or
ganizacijos turėtų tą patį daryti. Pąąmąrkfte skųndi- 
kus-provokatorius! ,

SLA. nariai darbininkai turėtų daryti tą patį: pa- 
viršininkus, skundikus.

LDS., nariafc privalo stovėti savo organizacijoj ir pasi- 
rįžusiai kovoti prieš visus LDS. ir bendrus darbinįnkū 
neprietelius skundikus! ’

Darbininkas.

1,000 DIVORSŲ

, ST}. CLAIRSVILLE, 0.— 
Šiame miestelyj tėra 2,400 
šeimynų, bet pereitais me
tais išduota net 1,000 divor- 
sų. • ,

MADRID.—Kairioji Siri- 
dicato' Unico paskelbė vin 
suotiną streiką telefonų 

’darbininkų. Betgi socialise 
tų kontroliuojamą Union 
General de Traba jadores 
eina valdžiai ir bosams tal
kon streiką laužyti. . * -J

New York. — Pasirodė, 
kad šiemet per liepos 4 d. 
Amerikoje * žuvo 354 žmo- 
nės. ‘ ’

Shanghai.— Didžiau'! po- y 
tvyniai užėjo visoj Chmijoj. .. 
Daug nuostolių padalyta ir : 
daug gyvybių žuvo,-;

i
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! CENEROLAS LUDENDORFF, HOOVERIS, £ 
[ . "SOdAUSTAl’IRSOVIETAl

j ? I j | -_______ ■ i i ' j rNftviuiiaie . uiują
■4 Kaip..tik prezidentas Ęooveris paskelbė' savo planą ji*’ p® • kovojanti mainieriai, 
“gelbėjimui” Vokietijos, komunistai tiiojauš nurodė, kadi o išgiriama valstijos kazo- 

] tai jTa sumanymas prieš Sovietų Sąjungą:'Amerika rei- kai, kaipo, “geri tvarkos da- 
kalatija, kad “talkininkai” bent vienus* metus palauktų * rytojai,’? ir taipgi, išgiriama 
karinių skolų Ir nuošimčių iš Vokietijos, ir suprantama, *( streiklaužiška United Mine 

|^liaua Vokietija taipgi gali tikėtis kontribučijų paleng-jWorkeąs Ųnijh ir jos’ rfehk-1 
^4rinimo; bet'užtat jinai turi prisidėti prie karišįcb imįje- ėiniai vadai. Štai kaip, tas 
; rialistu bloko prieš Sovietų Respubliką. 1' kovojančių mainierių prie- 
| Kad tbk§ buvo ir yra užsimojimas Jungtinių Valstįjų rasQ-,

' J U.it.V/. unija pasirašė kon
traktą su Pittsburgh Termi
nal Coal Co. Ū. M. W. unijęs 
nariai grįžo į darbą. .National 
Mine Workers unija samobiH- 
za!vo savo > visas spėkas netik 
iš šių mainų, ale ir iš kitų, ir 
bandė sulaikyti grįžtančius 
anglekasius į darbą. Ir jei ne Į. 
valstijos kazokai, kurie vos iš-į 
laikė tvarką, tai but iškilusios į 
žiaurios ir kruvinos muštinės 
tarp abiejų unijų šalininkių I 
Vargais negalais tvarka buvo! 
šiaip taip išlaikyta ir i treje-| 
tą dienų visi Pittsburgh Ter-

; rialistu bloko prieš Sovietu Respubliką.

prezidento, dkbar JAū' vienas!po kitam gana atvijai pa
rkako kapitalistiniai politikieriai. > !
t Apip ^ooyepo planą kalbėdamas, Amerikbs ainbasa-l 

i fl a voider tl'n rfai s*tr4iTT ' n iiigr Ironif n licfinin coliu !

Z- ANGARIETIS

[ Socialfašishl “Naujienos” už (kapitalistams, kad nukreipt
' Knvnlmc i darbininkų domę nuo blogos

ndZUhU5 . Į padėties, kokia'dabar randa-
Socialfašistų "“Naujienos” lai Jungtinėse Valstijose, me- 

' liepos 1 d. patalpino S. Ba-|lagingai rašo apie ‘'pasibai- 
kano iš Pittsburgho korės- (sėtiną ateitį” Sovietų Są- 
_ j __ mainierių 1 jungoj, i Girdi,

Korespondencija . sovietų ateitis labai tamsi 
įjęanbth. Dabar 

t žiuri į akis.
Na, ir toliaufe, 

vęs, kaip žmonės 
ją/F tasai daririninkų mul
kinimo laikraštis sako:4

( Taį didžiulis debesys 
Į Rusijos padangės. . Bet 
(dar didesnis pasireiškia 
*kidj; formoje tai
bariai apleistųjų vaikų, kurie 
gaujomis' bastosi po* visą Ru
siją, iš bade' apiplėšdami gy
ventojus ir net žudydami už
kluptus pavienius keleivius.! .. _ , j__Tni in oauskieue, sakydama:

parašyta streiklaužiškoj 
dvasioj. Joj pasmerkiama 
Nacionalė Mainierių Uniją

jau badas

primela- 
“badau-

. ant 
kits 

kito- 
milžiniški

(Pabaiga)
10. Ne Vienybė, O

P. nariai paskelbė bbiffiI.
• /‘Laisvei.”, -ir “Vilpįai”, bet Ą4 

. . j menkos .lietuviai, t oiiiiinlįM 
(dešinieji ir kiti nukrypėliai)

* | Centro Biiiro. vajrdų paskelbė 
' \ bpjkota tiems mūsų raštapis,

I platesnės, kaip seniau, masės’ kurie Kėlė nukrypimus litera- 
_ I mato, kad tie oportumstai nė tūfdj. > Mūsų raštų prieš nu- 
jF | revoliucijos vadai, o kapitu- Į krypimus, netalpino, o nukry- 
< j liantai prieš, sunkenybės, ka-. palių dyąsipj mes negalėjoj 

.. . rasyt. Ir kol priešakyj spau
dos stotėjo dešinieji (PrBĮįjl 

prieš tuos dešiniuosius ir taiks-i Angariečiu nepatenkintas ir! ^a’ Siurba, Tauras ir kiti), tol 
tymosi šalininkus, kurie neno- Mizara. Jis konferencijoj kai- ne£a^° *r. kalbos, kad 
rėjo konferencijoj pilnai išsi-lbėjo: "Kas del L.K;P drau- mes bendradarbiautum. Ka- 
žadėt savo žalingu nusistaty-Į gų kritikos. Draugas Anga- da viršU paėmė kovotojAi prieš 

rietis ir Kapsukas iš toli nega- dešiniuosius, būtent tie, kuA 
_ . . .. _. . „ Įėjo mūs suprast. Nežinojo riems rūpi vest Kominternojg

- - - ' ' vrg' kurie mes darome pripuolamas l11^^ mūsų raštai t,u?J pasiro-
Iv ifvižLuo.* Tm klaidas ir kurie yra sužinos d« Amerikos spaudoj.

vx~~. Bet kada C.B. pradėjo dešinieji. Mes del dideHo dar- 
kovot prieš tą, ištižimą, kadai??“ aps’krovuno padarėme owvluao R„lucUi 
susidarė skloką ir vi,duj. parti-l * a jjb _ draugai į mušįferenėijoj pasakė: 
jos opozicija, tai d. Buividas! prad®J° žiūrėt prastai ir jau 
ne C,B., padėjo, bet tai opozi- k°kie 4 metai tarpe mūs bu- 
cijąi. , Dalyvauja sklųkojeJ^.ik^'P lr karo stovis. Victo- 
paskiau padeda mums “L.” su-]*”“ jie mus kritikavo nevyku- 
yaziavime, Poi .suvažiavimo slaL “ aš manaUį kadi net opo- 
vėl rašo laiškus d. Prusejkai ir zicijai palengvino kovąę kaip, 
tas skelbia juos kaipo doku- ve, puolimas ant d. Andriulio, 
mentus “Vilnyj.” kuris su d.' Gasiunu visados

! Dar aiškiau kalba d. S. SasJ“V.” dirbo už K.P. L.K.P. dd.

Kova Su
Dešiniasiaie Vadais J

Visa eilė draugų rytinėj pituliantai prieš kapitalistų' rašyt, 
konferencijoj atvirai pasisakė Į puolimą ant darbininkų. ' i dos s

mų.
Drg. Bovinas kalbėjo: _ 

Buividas sako, kad mūsų tar
pe buvo daug ištižimo. . 
tiesa. F ‘ ' 12. Negražūs Dalykai 7I

Buividas kalbėdamas kon- 
__ "Skloki- 

nįnkai, kad mus diskreditoot 
komunistų' ,eilėse, paskelbė sa
vo ; fašistiniame pareišKimt^ 
kad aš Jankauskui iš komunij- 
tų susirinkimų pranešimus da
rydavęs. O' kaipo faktąr .pani
ni, kad pereitų'metų gruodžh 
mėnesį Rusijos *) draugų le;

>. Sas-r y. dirbo uz K.P. L.K.P. dd.1 džįamą "Komunistą” parda 
m i t i „i • - I nausKiene, saAyuiuuii. "Drg,. teisingi nurodymai, kad pas vę8 j§ kur Jankauskas fakldl
Tokių vaikų pnskaitoiMi .apie Buividas sak0) kad viskas bū- mus buvo didelio dešiniojo pa- - - - •
astuoni .milimai, ir tik desim- . b _ai> bet otj d Bim_ vojaus. Bet jie negerai darė,
tas jų nuošimtis apie 800,- (bfl pradėj0 atakuoti opozicija kad boikotavo mus, nerašė į 
000) randasi prieglaudose. i ir dabar turime gaisra. Tai pa- mūsų spaudą ir nekritikavo 

1 - - " - 'matinė klaida. . ,Drg.Buividas;mūs. Dabar jau gn^omė nuo
sako, kad jeigu C.B. nėbūtų|d- Angariečio^straipsnį ir Jis veikdamas s 
puolęs opoziciją po “L.” suva-riilpo ‘Laisvėj. koj, Butkus
žiavimo, tai dabar viskas bū- įsįa jt iškraipymai, čia ir sa-j3® Jankaus! 

I tų ramu. Tai yra klaida. Tie ' vo kaltės vertimas ant kitų. > munistą. _ . 
elementai yra priešingi paaš-.Taip, Angarietis ir Kapsukas 
trėjusiai klasių kovai. Jie pao-Į nežinojo gerai, kas 1930 me-Į ----- --- - • T .

Ila C.B. todėl, kad C.B. prade-;tu gaie ir 1931 m. pradžioje.! klausimu telpa Laisvėj Jg 
II • 1__ J ° i ’ T Dm tiri zI.zn

! 4. 1 4/ M .V JU BUD.U Į JtkčlALV, Eiw^w',|DUV0
. . . ! tokųl vaikų prasizen- komunistų partijos liniją. i darė

minai Coal Co. anglekasiai su-;gimus iš 1922 metų), ir tuo - tiems elementams neliko kas klaidas. nn-1'xrx i dfii’Kn rvcicrfil 11 M W I i — -> .... I . . <■ 1 ... . ."iti, jei tik vienas kitas drau-.—-. x 
Į gas iš Amerikos atvirai išsto- 5?es^( K. Balčiūnas, Dvariškis, 

nepasirūpino I davo į kovą su t . — - -
nušviest, kodėl d. j Bet iš esmės mes neklysdavom. tnano 

dar faktinai Kas del Mizaros, tai mes ma- 
buvo senose nėm, i415 

Kode! niekas | dešiniųjų. ______ ---- -—
aštrumu neis-'tikrai partodė, kad Mizara ėjo gari etoj išplūstam 
požifeįjvąj> kuri.4syien su; .1
išrodė: *zoa- bartimi^

t dorins lĖflgei Paryžiuje agįtaVo už kapitalistinių šalių 
"i bendrą ekonomini veiksmą prieš Sovietus. Tą prdkalbą 
; jis pasakė po plačiam pasikalbėjimui su Amerikos finan
sų ministeriu Mellon, kuris dabar “vieši” Europoje.

L Jungtinių Valstijų senatorius Royal S. Copeland, 4 d. 
, liepos kalbėdamas klerikališkiems Long Islando, N. Y., 
i Kolumbo Vyčiams, pareiškė: "‘Jeigu aš turėčiau valią, 
tai griežtai uždrausčiau įvežimą bent kokių Rusijos pro- 
duktų į šią šalį,” New Yorko Times’o reporterio klau- 

'^nėjamas, to liaus šėliaiorius Copeland pasakė, kad su 
> laiku tokį boikotą jpriėš sovietinius dirbinius ir medžia- 

f’ galės įvesti ne-tik Jungtinės Valstijos, bet ir kitos
jdys. 'Thomet, girdi, pasidarytų Sovietuose stoka įyai-

? rily reikmenų; “is to gimtų sukilimas Rusijoj, ir kitos 
pasaulio šalys įsikištų, kad išnaujo įvykdyt tenai tvar-

Tai šitokias Viltis tūri senatorius Copeland I ir1 šanitai kazokų ir U.M.W. Unijos i yjsai "mažai 
kitų Amerikos poJiGkieipų, sąryšy j su Hbbverio pidau1reakciniais vadais D;'"t v 
^‘gdbėjimui” Vokietijos: pirma prekybos boikotas prieš burgh Terminal Coal Komr į 
Sovietus, bandymas ekonominiai pasmaugti ..Dąi'binįnkų .|panija užsimojo snillw uei apie į v- — •—--
Resnūbhką; o paskui ginkluotes įsikišimas, atviras ka- streiką, tai tas socialfašistų Į aštuonis tnttronus? if deiuo- kel® žall?g.ą
1'as,>a<įsw-ązwyoJ^lyį kaįiMstmę tvarka. '/ organo korespondentas vi)ja'»ie' ' - ’ ‘ ‘ 1 1
T s“ n- Votaetiįos generolas. t ž iria 0 kad Na.|Jdstj!,

įLudėndorfas, liepos 4 d. rašydamas laikraštyje Volks-*i - u i -i* (warte*b ’ jclonale Mainiemų Unija su- goj1; pasibaisėtini
i .• * . t . prganizavnl 'daijbinltiKuW pi- Bei' Item? O gij

‘Tikras^ tikslas, kuriuo Vokietijai yrą žadaina ‘pa-(kietuoti iri ^voti’ p'riel parazitams, darbininkų i Z^to'kadTri ne“ ui? 'Rusijos (?) draugų, nedrau^
fcfezMuinšs u- kaina^ kurią turės uz tai užmokėt, Vo-1,streiklaužius, tai jis-už tai mulkintomis ir išnaudoto- p maža statoma y Jšloi nemato, kad jis ne t p _ ---------
®ečiai, yra Vokietijaūkimas dalyvauti pasaulinią-Įbando pasmeykt tą. urtljJjaAs. ^t^n-svies] ^Btisida?
mękare, bus pradėtas atemant) pavasary po. totaa j šbį kaip / fcu&net I “rie„, , y. f ----------- -
mnedane-a. kad. Pirdi. cm esąs ansic-vnimo. karas nnn I T strejklaužiška United i Amerikoj milionai darbi-iiepripuol^nos, Į

me Workers Uniją:., . '.nin^ų neturi-darbo,'tai So-!^3^ 
■Kad anglių Sąjungoj stokuojapr jų artimų ir jaugiau yra. statymą,; kuris; ir rišo jį

nesupranta,
aesimuosjus AmeS ‘ ^ontū'i&toję prieš de^

rodos, kad Wo kojm tai | muosius, tai tuoj butų palenj 
nesuprantamas "karo stovis” Į gvėjus kova su jais, irdeMj 
tarp L.K.P. narių ir vSsT lie-!n’“iema butu buve daufir su^ 
tuvių komunistų / M Į .
Mizarą nemato, kad Ijova bu-l I
vo nę su viskis, o vien su deši-jJau kalbėti.
niąisiais ir taikstymosi šalinin- 
kais.

Kaip lygiai Mizara klysta,
kada jis kaltina L.KT. narius,

000) randasi prieglaudose.
Tai taip tas klerikalų la

pas bando bemeluoti apie' 
padėtį Sonetų Sąjungoj. 
Jis piešia j “pasibaisėtiną 
padėtį.” Afeluoja apie bū
rius “apleistųjų vaikų.” Są
ryšis su tip mini skaitlines

glito i darbą paK41 U M. W. JMu norf ^„,^1 sav0| 
unijos padaiyu sutarti. , I ąkaitytojus. ,Bet juk 1922| 
Kad su pagelba valstijos, metai .senai praėjo. Dabar!

prieš komunistus Sėmėsi. ¥n 
grynas melas, būk aš jau 
pranešimus iš komunistę tusi 
rinkimų darydavęs, HKom 
aisto” tą numerį daviau, kad 
veikdamas su E. Butkum sklo- 

mane prašė,, kad 
aš Jankauskui duočiau ° Ko- 

?■- Jankauskas manęs 
to neprašė,”

Kiek laiko praslinkus tuo 
- • ■ ’ t “Laisvėj* to

jo sukt į kairę, kad pravest^uvo tikras dešinysis, o kasJPat J- Bulvld° straipsnis* ji 
............... pavienias dešiniąsias Tame straipsnyje skaitome: 

Sunku tai buvo žino-1 “tau "Komunisto tą nu^ 
’ merj tik tada perdaviau, kad. 
* nriAA ( K Rjilėiiinas. Dvariškis, 

dešiniaisiais, iE- Butkus ir J. Buividas H
> paaiškinta — Z. Ajiį 

o_ ____ ‘ Pas mane stuboj laikytame
nėm, kad jis priklausė prielsirinkime nutarėme parduoti^ 

šių metu faktai I tau (Jankauskui), kad tu savo
2.’j Andriu|: 

dešiniaisiais. Da- Mizarą ir Bimbą, tuo tikslu, . 11,^4 “jgi ’ metu man ro-

daugiau daryt, kaip tik4 ko
vot prieš C.B;” 

Deja, niekas
i . , . tinkamai nušvit

n.,7, apleis- Buividas ir kiti
Pitts- į tųjų valini. Bet Darbiniu- hr konferencijoj
7" . .kas” iškraipo faktus, pri- savo pozicijose.

• sulaužyti • skaifo tokimyaiku net apie "rišu kritikos
x s .. 1 LN t _ ir A-V ‘'•t',. I i j i’.'- >1 ■S'fi o-ollnrrn

« >-, . . ■“ . Imaž daug taip
/-ai i nt i“ 1 pasibaisėtiną pa- žiais už partiją ir Kanu juss>-idos, Kaa Mizara nora ir kovo- 
u kad Na-Į dėtį.”' Taip. Sovietų Sąjun- kojimas būdų pateisint opozi- j j a su dešinaisiais, bet dar yra 

““ ia at,eitis. Čiięs susidaromą.

kad jie paskui per “Laisvę” ir
' *'2..," ' netaktišką
Rusijos draugų kritiką gerokai

’ s” (7- V.). , 
Idas priduria:

priedanga, kad, girdi, čia esąs apsigynimo karas nuo; 
Rusijos.” ’ ' j ■ ;

Reiškia, ii' kaizerinis generolas mato, jog imperialis
tai su Vokietijos pagelba telkiasi pirmutinį smūgį kirsti] 
Sovietų Sąjungai; o jeigu tatai jiems pavyktų, tuometi 

’prasidėtų karas tarp jų apačių del pasaulio persidalinimo 
išnaujo.

■ Kelią į tą kraujo pirtį rengia Hooveri? su savo “pa- 
lėngvinimaiš” Vokietijai. O tokiam jo planui karštai 
pritaria “socialistų” vadai. Jų galvų Norman Thomas, 
kalbėdamas Union Theologinėj Seminarijoj New Yorke, 
liepos 2 d., tarė:

“Kaip aš manau, tai Hooverio planas kas link skolų 
yra vienas iš labai nedaugelio pažangių dalykų, kokių 
jis yra padaręs. Vokietijos žlugimas.. .grūmoja žlugi
mu visai Europai, arba visai Vakarinei civilizacijai.”

Tai tokią kapitalistinę “civilizaciją” “socialistai” puo
lasi gelbėt, civflizadją su 35,000,000 hedarldų, su saYį^ į 
lės parazitų viešpatavimu, su; pragariniu skurdu milži
niškoms darbo minioms ir su imperialistinėmis skerdy
nėmis? kurias vėl greitai ateinant įžiūri net generolai 
ūudendorfai. Tai vardan šitokios civilizacijos, “socia- 
ilistai.” užsilikę Sovietų Sąjungoj, sąbotažąvp, gadino, 
^ąrkė ir ardė sovietinę pramonę, ųoredami , prirengti . 
?dirv4 kariškam imperialistų įsiveržimui. 0 tuos niekšus „.L, s. . . TT M w
fėmi sykiu ir ^oaalištų^In^rnacional^s Wandjos Į W8 zm^- kad Ut M W, 
ir kitų kapitalistinių šalių karo, štabai. Todėl visai .lo>ĮT1 °* “ frmnaM SBa 

ydabar dalykas, kad “^o'cl&libtar' s . t 
’ftooveriu planą, sulig kurio organizuojamas kai-as prieš 
BovUjitų Sąjungą. . YSocialistai,”, yra .talkininkai imperia
listams, kurie nori įstumt badaujančias darbo mases į 

i karą. prieš W JW t Respublikoje.; Impė ves
tai griežia'dantį, oesiruošdami sutaškyt tikrą socializmo 
kūrybą-Sovietui šalyje; iri tam i savo planui jie eikvoji 
šimtus milionų dolerių, palikdami (Amerikoj), badų džįū-.

virš 10,000,000 bedarbių, kuriems :“nėšųr.an.da” 
Cento pašalpos iš.valstybės iždo.

Bedarbiai ar dirbantieji, reikalaukite, kad - viri karui

pasibaisėtiną P^Įžiais už partiją ir kartu Jfeš-jdos, kad Mizara nors ir kovo-i “Vilnį” už tokią 
_ ‘ 1 ’ 1 jja su dešinaisiais, bet dar yra Rusijos draugų kr1

___ aa ateitis. Į ėijęs susidarymą. •• I J nepilnai atsikratęs nuo dešinių- atšauktų atgalios 
O______________ J Kai kas ša}ik|dJkad iipkakųHir pirmpčįaujsįąi to-1 Toliau J.

Ui o kovojama su ’ deiiniAisiaw. įįj n(Utsikratęs, fed dar.ligi Ir reikia pasakyti, kad tasQarbininhU I į _ __ I .. . . < J _ I'RuaHrkc Hienom. -npnrailflriJSa

’(klausimas. Man gi rodos, (buvo dešiniųjų pozicijo-)
h perdaug opor.tujiiątiąeš klaidna ĮiSlia-

fcuomet 1 “vienybės” jieškoma _ - te: SĮį apie ,
nal streiklaužišką United|Amerikoj milionai darbi-j?iiPnai..k.'’Yuj“‘nį\{rJrirrrfT-'-- - 1

ixTr.T.vo..o Tiri^n- • it / • i 1 ;/. • c 'kelt aikštėn ir. kovot ^vien. su>kaĮn d. Mizara mano, bet plau-Mine Workers .Uniją. (. Lpinąų peturr darbo, tai So “ j n. O.T^i-icAi'lr.ririnLa?' ' JflATTlR 1 1 u J ' i. _ _1 J   I

- , 'istatymę,
Net ir dabar- Antra, jei imt atskirus asme-’ —----- :

1 ivau angnų'įieKurioB _ Kum* į 
pąnijos yra daugiau linkusios darbininkų. —________  ----, . _ _ M
eiti į derybas ir dalyti sutar- tiniu laiku daugeliu žvilgS- nis> kaip ana Buividas, tai ne- §įanjįen Mizara 
tk u. m. w. „„ii. O „e S1. nių Sovi^ Sąjungos dar-,^'™ .’‘įSLeT ^į* LKP' ‘ 

bininkai daug geriau gyve- ' ........ pnes
Ina, negu darbininkai Ame- 
I riko j. Bet kad pasitamąu- 
Iti kapitalistams, kad apgin- 

4-5 15 o I-iti a cici-ama icii

tis su U. M. W. unija, o nę ąnfl 
Rational Mine Workers unija, I 
tai tas teisybė. Kad valstijos 
kazokai ir valstijos Maldinin
kai daugiau simpatizuoja se
najai anglekasių unijai, negu 
komunistinei, tai tas irgi tei
sybė. Mažų miestelių arba 
kąsyklų miestelių valdininkai, 
kaip tai “škvaįros”, “konšte- 
beliai’/ netik kad simpatizuo
ja senajai anglekasių unijai; 
ale tiesiog gelbsti U. M. W> 
unijai kovoje su National uni
ją, tas irgi teisybė.

Bet tai dar nereiškia, kad 
Ų- M. W. unija parduotų ang- 
leKasių reikalus.
Tai taip socialfašistai 

bdndo apmulkinti mainie-
Bet kiekvienas *mai^ 

jnierys žino*/ kad Ui ii.
ir kitų "kapitalistinių šalių karo štabai. TodeF visai arba, geriau * sakant,

rinitTVno «u ė 4* n p’ už I Juš vadai, parduoda anglia-
' - kasių reikalus. Juk jeigu 

kampanijos, kazokai ir vi-l 
tokie valdininkai pritariami Sekmadienį, bir 
tai unijai, kaip kad pripa-l^ųBą^Mąnhasset^ 
Žįsta net į 
korespondentas, __ 
visiems aišku, jog ji

x U;M.W. Uhij^, jau ^finkų sbnkią 
įrodė, kad ji4$|0l|jvyW-'• 1 A

ti kapitalistinę sistemą, tai 
tas klerikalu juodlapis pie
šia Sovietų'Sąjungos “bai
senybes,” o nei žodžio tame 
rašte nesako apie badą ir 
skurdą darbo žmonių kapi
talistinėj Amerikoj*,

kių svyravimų reikia reikalaut] jam" 
pilno jų kapituliavimo prieš!
partiją. Kas nekapituliuos, 
tuos reikės mušt ir pasakyt: 
kas randasi dešiniųjų pelkėse, 
tam nėgal būt vietos mūsų par
tijoj.
11. "Angarietis ir Kapsukas 

Visame Kalti.”

1 uu»v JP^HHĮFi kas kritikavimas mūsų vad^ 
!jDSo^o7*klaFdo7"Šiia- vaujiihčių drangų daupramį 

ie ste-1 pagelbėjo savo pusėn patrauKt 
‘ šėrininkų ir komu- 

I nistų partijos narių.” 
j Vadinas, J. Buividas atkarj 

kuris, ir rišo jį loja augščiau minėtus MizU- 
su opozicija.' Toliau eime. Ir ros argumentus,

• i nesupranta, Musų nuomone, jei draugi 
. L.K.P. bariai kovoio'amerikiečiai savo laikų būttl- 

prieš dešiniuosius ■ j

i- „^..Įniesiems būtų buvę daug sun- 
Amerikoj.1 kiau kitus apgaudinėt

' ’ ‘ ' I Bet čia aš ne apie tai norė-
Augščiau minė-'

I tuose Buivido Sodžiuose mes 
I matom ką kitą. L.K.P. spauda 
veda kovą su dešiniuoju n<|s| 
krypimu ir kartu kritikuoji! 
dešiniąsias amerikiečių klai- 
das. Dešiniųjų vadams, tame 

(skaičiuj ir Buividui, rūpi pasi- 
Į naudot gera proga ir patraukt 
savo nusėn (dešiniųjų pusėn) 
tuos draugus, kurie nors ir ne-

I priklauso prie dešiniųjų, bet 
įdaro pavieniais dešiniąsias 
j klaidas.' Kaip jie tat atlieka?

. Ima ata-

L. Pruseika atvirai kaltina! tvirtindamas, kad jų kovą stip- 
mane už tą padėtį, kuri pajsi-jrino opoziciją. Ne L.K;P. na- 
darė Amerikos lietuvių komu- rių kova stiprino opoziciją, o 
nistų ®įl^se- L. Pruseika dro- per silpnai vedantą kova su 
ui? Vilnis0 30 balandžio): dešiniaisiais pačioje Amerikoj 

komitete aš pasakiau: įr faktinas taikstymosi šalinin- 
Dabar ines turime Angarie- V-L, ’

čio teorijas įvykintas Ameri- Angarįetį 
kos praktikoj.” O juk iš An- 
gariečio pamokslų visi juokėsi, siniįjų B^dkJ 
išėmus Abeka ir žaldoką.” 1 *

Kodėl Truaeikai taip nepa- jQ ptebiltil 
tinka Angarietis? Mat, Anga- . f: 
rieti* nėr nnnkiiHnina 2-3 me-F*hTp j (smulkmenos tpakisiine.nesyapn 
tus iškėlė dešiniųjų R“-’ ka? ^as savo, provoW.

_r —r Ji±®^gb?ri^
auV* J-Urgynift>SW(Sate k P. nariais) ir pastūmėtų juoff

, , , ,* , Sekmadieni, b,rzel*A.fm^ž Ui ląanau, kfciTmŪ sų iiįhrjtS di-lj desfritafti nose1 . Mkdp kad P^lM^^nįasseti^M^^  ̂ & to‘, ki’rf dh-
pats f<Naujienų”H^ my^MĮ^ nekeįem jo oportunistirfų tfar- bar atvirai prisipažinti^ kad jis

jaimholių biloft .Ffistačius vį-J1! ve.do nušvietimo. ;
— jiius. Antra, seiliau L. Pruseika ra- 

iftųii savo dešinįjį darbą dir-

MANHASSET, N. Y.

Draugiškas vakarėlis, kurj 
rengė Lyga Negrų Teisių Gy
nimui šeštadienio (vakarą, pa- 
vyko gerai. Juodveidžiai ir 
baltieji draugiškai linksmino
si visą vakarą. Prisiminus apie 

i 9 negrų jaunuolių, nuteisimą 
isčųttsboro miestelyj, sumesta

k'ais paturėjimas kovos ; prieš
R° raQ,S k0Va:—no. xvmpjw.n 

Y.’e,n parodė Jikrą d e- šlykščiausiu būdu. 
si*iitfiuSmld«. DeeiAiems ąun- tinkamą “Komunisto’' numerg 
{?ir prisiė’ Pakiša jį komunistinio jųdė- 
n 1 r* i-lf -į; P . jimo renegatui Jankauskui 

Ur^ (smulkmenos tpakišiiue nesvaih
zata žifiri. IMktmfererici- buk kad tas aavn.

dagavo visai svetimoj dvasioj. ginasi jr baltina save. Nema-1 
kęmunistams?’ < Dyt. įad jjs suprastų to savo ,

Ne taip, kaip Mizara žiūri! pasielgimo begalini žalingumą.
ir naujasis Centro Biuras (d.l Rodei gi Buividas. taip

1 ■ Centro Biu- j kartotinai pabrėžia savo isto-
*‘72'“”' Parei®kime stačiai pa- riją su Jankausku ir “Darbu”,.

?t°ka kovos su de- jei taS visas kompromituoja

iw, ^7. ir naujasj
Wtani pinigai būti^ panaudoti .bedarbių . sušelpimdi!Motfilizuokitės apginu Sovietų Šąjuhgą nuo kapitalistų, . fk& SS* 
.... • «. , ‘ . * 7* rt, ■ - A mtanleriai sustieilfavd, tai keįeUf Viskas nasikeitč Vis ma- *• • J x.-.—JSIVarty- jkus parduotą keletas kopijų f16™7K7sPaTK7_ - p.*7 siniaisiąis stiprino dešiniuosius,'i j ? Matyt iam rūpi ineštRugpju- .W tuojaus pasisųJJįąsanfe ^VhoHo<ir fWUHWbr-bertuos nariųi mases, pi-ir dabar MĮzara >“» »•

1 naralhn milnnrvfiiliač . j _ s>. traukia.-1 kova su d eši maistais.m rz r> j______ , nesamai Ką tarp 4xn..r. ir Ame-

kurie bedarbius badu marinu, o dirbantiems apši^ai'fy- 
dami kapoja uždarbius! Ruoškitės į Pirmosios E_o^jiĮil 
čio^ Tarptautinės Prieškarinės Dienos demonstracijas ir 
galingiausiomis miniomis dalyvaUkite^toše demonstraci- 
Ki pareikšdami, kad jūs griežtai stosite prieš imperia- 

nį karą ir apginsite Sovietų Sąjungą!

čios žrąonės sutiko ąu

auzytl ak^e. Partiniu gi
mtonieriai sustaeiteryo, |liiAafdnota kHasfffljik^sk«s pasikeiti Vis pla-

į pagelbą sūlaužyfš8U, ant "LJI.P. draugų”, rtail-----------’
Ir ta streiklaužišką uniją Įrlunotenj, pasižad^fo Pruseika, kaip ir kiek- tuoin pat jis ir* dabar dar pa- (Tąsa 4 pušį?) •
jortjaunitabsV8’AnW1„i -•>:-»"■ 
Cialfasistų Olganas. , . :h|-_ r h Iriečjo) darbas .j{į kaip tikras.yiangjmu » jįu anlri^aiTBuvo’munlst*” Ar ne ii balto

—- Hit ‘Mttplafcrf krąirikad Hetu-UportUųištek fiteAli ’ kad SdSūfa rlė,iq SaU^M u žinia paimtaT
Patlliai^tnkh fafcW FWWnAi prieiti 1 buržla© d?a
Kajitaisetma Ateita- W*.

BERLYNE -Birželio 25l^ėnerita> komunistinį mo- »« ' - r qvWimtiins Uetuviua tu- dynė, kada to (Amerikoj opm-- aaritanita kąkiti draugui ii0* CJC orgBW“- -
(L -Berlyno policijos pjnnh fenų Jrikraštį “pie Kaemp- Poi<£nM/“DarIdliinkW^ ’dar 1? nesupranta*^'k«i.i to

i Uždarė Moterų Laikraštį (Grzesinski uždarė dviem 
: BERLYN.— Birželio 25 ■ mėnesiam komunistinį mo

o
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Dalis Antra

išmokėta, at

buvusio 7

Sekr. J. P- Miller.
PASAULY LAIVAI

BREMEN

Urmonui, kuris

naujam Centro

$81.79Viso

N. J

V AK AGI JO S

r
Ne Naikink

Centre vietos. Priimtas 31

Iždiniai Cen- 
dieną sausio

ant stuciu galite gauti
“LAISVĘ* ELIZABETH,

8. Mickus, 278 Second SL
V. Donaven. 182 First SL

B. ’Fistena, 221 Second SL
1y bbr Slnzeri.

V«X CBLlVVawCaW ■ A-r va v | g - w

įnešimas užgirti Centro Komiteto tuo ‘ natoriui protesto telegramą, reika- ( Pa.
Įnešimas priimta ‘ laujančią naujo teismo ’ 8 negrams Įnešimas tverti našlių ir mšlaičių

Sesija šešta. I : i
Šešta sesija atidaryta j;30;val. po 

parodo,, kad visi 
Komiteto, nariai,

AUGIAUSIA PRIEGLAUDA LIETUVIU AMERIKOJE
CENTRO SEKRETORIUS J. GASIONAS

626 Woodward Avenue McKees Rocks, Pa.

owl

few <

[ jaunuoliams, kad Į prisaikintuosius 
teisėjais (eitų nemažiaįis kaip 6 neg
rai. j

Svarstoma Centro Komiteto algij 
klausimas. Vienbalsiai nutarta Cen
tro pirm, algą pakelti iki $100 j 
metus; Centro sekr. pakelti iki $1, 
200 j mėtas, už kuriuos jis turi ir tuš
tinę pasfrendavoti. Kitiems visiems

• Svarstyta Parčiauskio atsišaukimas ^os iPa^0S algos.
ir 37 balsais prieš nieką nutarta, kad Incšta ir vienbalsiai nutarta, kad 

Centro Komiteto nariai, išskyrus
tetą paskuti komisiją to dalyko jg-1 Centro sekr., ir C. P. Kom. skirtos 

komisijęs nariai gautų mokėti po $5 
už ' kiekvieną sugaišta organizacijos 
reikalais dieną.

Skaityta rezoliucija ir konkretus 
pasiūlymai bedarbių AJP.LA. narių 

i kląusimu. Nurodoma, kad kuopos 
. ’ I stengtųsi įsteigti tam

pa-i 2. Sveikinimo rezoliucija Liet. Dar-ijg kurių butų galima mokėti duok-- 
Stojama už su-<|gs uį tuos bedarbius; kurie) negali

- . - - užsimokėti. Vienbalsiai priimta.
į 3. tlžgiriama darbininkų laikraš-Vienbalsiai'. užgirta ir įvesdinta’ 

pietums “Laisvė,” <rVilnis”, Dūrblninkių naųjieįi referendumu išrinkti I Centro
I Baldas/11 “Tiesa” ir kiti revoliuciniai pfldumo Komiteto nariui. Jie pasl- 
i laikraščiai. Kviečiama Juos viteaiM | žadėjo laikytis konstitudjęs ir visų 
' ^ąlimalš būdais • remti.1 I ' 1 f j organizacijos patvarkymų- l»

4. Rezoliucija vienijimui lokalinių i Skaitytas laiškas nuo AJ’.LA. 3 i 
pašelpmių dradgijų ir priėmimui prie I kp , pasmerkiantis organą “Laisvę.” į 
A.P.L.A., taipgi ėjimui prie vienybės j Laj^ atmestas 27 balsais prieš 3. 
su L.D.S. ’ I 34 balsais prieš 1 nutarta palikti ■

Š. Rezoliucija streikuojančiu mai-1 A.P.L.A. organu “Laisvę” vii ant j 
___ ___ _____ __ J 1 klausimu, kviečiant* remti dviejų metų.
tas ir kuopa reikalauja iškelti j kitą 1 streiką ir Nacionalę Mainierių Uniją. Vienbalsiai nutarta priimti K kp. 
kuopą. Įnešta Gatavecko suspenda-I 6. Užginama Tarptautinis Dar-1 pasiūlymą leidinėti ir kuopoms siun-1' 
vimas nuimti ir priimta 22 balsais • binlnkų Apsigynimas, kuris gelbsti > tinoti mėnesinį buletiną platesnėms, 
prieš 8 . darbininkus jų kovose. informacijoms apie

J. Čirvinsko apeliacija, kad jį pri-j 7. Rezoliucija A.P.L.A. viekimo tę. į

imtų j A.P.L.A., svarstyta ir 34 bal- . klausimu.. Nutarta pasiųsti užuojautos laiš- I T
sais prieš nieko nutarta, kad jis ga-1 Visos rezoliucijos, kurias komisija į kas Centro ižd. K.

Į tuo laikų sirgo.
Perdavimui turto

1 Komitetui išrinkta komisija, kurion 
įeina dd. J. Urmonas, A, Berbinas ir 
P. Sadulienė.

Sominuota vietos sekančiam sei
mai. McKees Rocks gavo 26 balsu, 
Pittsburgh, 11, New Kensington 4. 
Sekantis seimas bus McKees Rocks,

A.P.L.A. 23-čIO SEIMO J, Monskio pataisymas prie Sky- 36 balsais prieš nieką.
PROTOKOLAS riaus IX, par. 11, kad nariui susLr- 

’ ’ gus proto liga, kaip iš sunkaus dar- .. ______ r_______ -r______ , __
bo ir sužeidimo, reikalaujant nepil- Selinąs instruktuoja Centro P. Komi- Į 2en^ro 
nameliams vaikam? del pragyveni
mo, pašelpa turi būt 
mestas vienbalsiai. 

Skundų ir apeliacijų 
<la raportą. 

Skaito nusiskundimą 
nario Januškos, kuris reikalauja at- ’ perpastaruosius du metas, 
mokėti jam pašelpos dalį, kuri ! - - ». . > •• Li
gal senąją konstituciją dar.neatmo- bin. Susivienijimui. C..j;__ '
keta. 86 balsais prieš nieko nutarta,' sivienijimą 1 abiejų' organizacijų, 
tą Likusią dalį atmokėti 

Nutarta sesiją uždaryti 
kaip 12:30 vai..

tetą paskirti komisiją to dalyko iš-1 
tyrimui.

Resoliucijų komisija skaito seka- 
komįsija duo~ mas rezoliucijas:

f 1. Riezoliucija užgiria A.P.LA, ( 
kp. i Centro Pildomo Komiteto darbuote <

Puskapis Trečias ,

Skyrius 2, paragrafas naujas: Nuo 
kiekvieno naujo nario kuopą pasilai
ko pusę sumokėtos įstojimo sumos, 
kits pusę sumos siunčia j Centrą kar
tu su įstojimo blanka. Priimtas 
vienbalsiai.

Skyrius III, par. 6: Suspendavimas 
kuopos pats savaimi suspenduoja ir 
jos narius, išskiriant tuos, kuriuos 
išteisina Cęntr. Pild. Kom. Tačiaus 
jeigu išteisintųjų skaičius būtų ne- 
mažiauš kaip iš septynių narių, tada 
Centro Pildomasis Komitetas turi tei
sę ir gali kuopą perorganizuoti su
teikiant išteisintiems nariamA tos A.

"P.L.A. kuopos numerį, vis^neises ir 
galią. Suspendavimo lailKSurpiu ir ■ 
bėgyj 30 dienų po sugrąžinimui na
rystės teisių jokios kuopos, narys ne
gaus nei ligos pašelpos nei pomirti
nės. Priimtas vienbalsiai.

Skyrius VU, ppr. 2: Kiekviena 
kuopa turi teisę rinkti delegatus į 
sekamą seimą. Nominacija ir rinki
mai įvyksta paprastame kuopos su
sirinkime, tais metais, kuriais šaukia- ‘ 
mas suvažiavimas. Į delegatus ren-1 
karna tik tie nariai, kurie išbuvę gero ’ 
stovio nariais pirm rinkimų nors šešis 
mėnesius—po vieną delegatą nuo kie
kvienų dvidešimties gero stovio narių 
ir likusios dalies, jei toji dalis turi ( 
daugiau 10 narių. Delegatų skai-1

, čius renkamas virš ir apart Centro (
Pildomojo Komiteto narių. Kuopos k buvĮigjo 3 b narj kuris turg.lpavyko gerai. Jis jvyko liepos 13, 
mkūrę pastangų šešių mėnesių ai- nesugipralimus su Centnl. skai- 1930 m.

kotarpiu turi tolygią atstovybės tei- advokato laiškas. Duotos Nutarto pasiųsti Alabamos guber-
. sę. Priimtos vienbalsiai.

Dalis Trečia j klausimu akcija.
Skyrius II, par. 3: Nepaprastas I. 

suvažiavimas įvyksta reikalaujant Į 
ketvirtadaliui kuopų arba Centro Pil- ( 
domajam Komitetui. Bet kurios 51 
kuopos, manančios, kad reikalingas 
nepaprastas suvažiavimas, raštu p ra- Į 
neša apie tai Centro sekretoriui, re-1 
zoliucijose išdėstydamos savo nusi-1 
statymo priežastis ir t.t Priimtas 
vienbalsiai. „

Skyrius IV, par. 3: Kiekvienas 
Centro P. Komiteto narys turi būti 
A.J.V. pilietis, nemažiau dvidešimts i 
vienų metų amžiaus, mokantis rašy
ti ir skaityti lietuvių arba anglų kal
bą, mokantis gerai keturias dalis 
aritmetikos ir išbuvęs gero stovio, 
nariu pašelpos ir pomirtinės skyriuo- j 
se ne mažiau metus laiko pirm ūžė-1 
mimo 
balsu prieš 5.

Skyrius IV, par. 4: 
tro metai prasideda 1 
ir baigiasi sekamo gruodžio mėnesio j 
31 d. C. P. Komiteto metai pradeda 
1 liepos ir baigiasi 30 birželio. Pri
imtas vienbalsiai. „ <

Skyrius V, par. 1: Centro P. Ko
mitetas laiko posėdžius sausio, balan
džio, liepos ir spalio mėnesių pirma-

I dieniais po trečio sekmadienio minė
tų mėnesių. Priimtas vienbalsiai.

a Skyrius VI, par. 1: Turi būti pri
dėta. prie šio paragrafo sekančiai: 
Tuojaus po to Centro Pildomasis Ko
mitetas imasi balsų skaitymo darbo, 
pakviesdamas atstovus iš trijų arty- j 
miausių kuopų ir bendrai suskaito. 
pasekmes balsavimų. Nevėliau kaip i 
10 dieną gegužės, Centro sekretorius 

. visoms kuopoms praneša rinkimų pa-i 
sėkmės. Priimtas vienbalsiai.

B Vieno delegato įnešimas: Pridėti) 
prie Dalies 1, skyr, 3, par. 1 seka
mą: Apllkantas, neturys tik vienos 
rankos ar tik vienos kojos, ar tik I 
vienos akies, bet taip pilnai sveikas,' 
gali būt priimtas j A.P.L.A. Bet jei • 
iš tos priežasties gautų kokią nors i 
ligą, žaizdą, pašelpa nebus mokama. ’ 
Pataisymas: Toksai apllkantas pri- i 
imamas tik | I pašelpos ir I apdrau- 
dos laipsnį. Priimta 31 balsu prieš 5. j

Nutarta nusiimti paveikslus 23, 
seimo delegatų. Paveikslus ėmė Var- r 
nagi ris.

Nutarta ketvirtą sesiją uždaryti.
Užsidarę 6:15 vai vakare.

pietų. Vardašaukis 
delegatai ir Centro 
dalyvavę pinhesnėj sesijoj, dalyvau
ja. Viso 48.

Svarstoma 3 ‘kp. skundas prieš d. ■
J. Gatavecką. Jis kuopoj suspenduo-| nierių

V....M J —

1 sais prieš nieko nutarta, kad jis ga
li atgal įstoti j A.P.L.A., kaip jam patiekė, priimtos vienbalsiai.

i geriau patinka, t. y., gali užsimokėti' A.P.L.A. I aps. pirm. Geo. Urbo-, 
savo virš 2 metų duokles ir tapti pil-.nas pridavė apskričio auką $10, ka
nu nariu arba įstoti kaip naujas na- Į rią skiria priduoti T.D.A.
ryg# A.P.L.A. Centro Komiteto rengto

Svarstyta apeliacija J. Arbačaus-i pikniko raportas rodo, kad piknikas' 
i, buvbsio 3 kp. nario, kuris tarė- pavyko gerai. Jis įvyko liepos 13,

SESIJA PENKTA
’ ’ ‘L '' I

Penkta sesija atidaryta birželio i 
16 <L, 10:15 vai. ryte: Vardošaukis 
parodė, kad pribuvo visi pereito j se- ‘ 
sijoj dalyvavę delegatai ir Centro 
Komiteto nariai.

Skaitytas protokolas pereitų 3 ir j 
4 sesijų Ir vienbalsiai priimtas su 
sekamais pataisymais: Gėlių bukie
tą Seimui prisiuntė ne K. Urmonas, 
bet A.PJLA. vice prez. d. K. Sta
šinskas.

Sesijoj 5 prisiuntė gyvų gėlių bu
kietą d. St. Bijavičius. Gėlės priim
tos su padėkavojimu.
Delegatų įnešimai.

Darytas įnešimas, kad fiziniai, ne
normalių aplikantų nepriimti, bet del 
neaiškumo atidėtas su tvarkiniui.

A, čeUdo įnešimas, kad Centro P. 
Komitetas stengtųsi investinti pini- 

| gus ant augėlesnio nuošimčio, pri
imtas 21 balsu prieš 18.

M. Yonavičienės (nešimas, kad bū- 
tų priimami į ATXA. negirdinti ir 
nebyliai, atmesta vienbalsiaL

MM

I fondą nupuolė t30 balsais prieš nie- 
S5>?

Skaityta pasveikinirpo laiškas ir 
auka $5 A.P.LA. seimui nuo APLA. 
44 kp. fin. sekr. Ažukienes. Taipgi 
kartu pasveikinimas* ir $5 auka nu6 
J. .Vaitkaus iš Zeigler, L. (J. Vait
kus nėra A.P.LA. Narys). Aukos 1 
priimta su padėkavojimu.

Nutarta aukos, prigulinčios T.D.A. 
perduoti T.D.A. Pittsburgho distrik- 
tuL

Seimui baigiantis pakviesta visa 
eilė delegatų pasakyti prakalbelės. 
Kalbėjo Centro pirm. Rodgers, Buk- 
nys, Mizara, Centro sekr. Miliauskas, 
būsiantis sekr. Gasiunas, taipgi eilė 
kitų darbuotojų.

Seimo pirm. Jočionis perdavė kūja- 
li ir pirmininkystę Centro pirm. Rod-)- ii, jjixiuuiiLumyv/ciivru jjji iu< juju- 

gers, kuris taipgi pakvietė pakalbėti 
jj! T.TJ___ I T wml: ____

pat ir su negrais. atei
tyje, jeigu panašios rezoliuci-. 
jos > pasiektų jus, draugai, tai 
nedaleiskit, kad jūs. draugijų 

____  ____ r valdybos jas ignoruotų, bet 
buvo įteiktas laiškas su pro- reikalaukite, 
testų rezoliucijomis prieš Ala- skaitomos ir

Įbamos gubernatorių del netei- Reikia žipotj visiems, kas yra 
singai nuteistų knirčia negrų i laiške arba rezoliucijoj, 

j jaunuolių. Laiškai buvo įteik- • Koresp. N. L
ti šioms susišelpimo organiza-l 
ei joms J gal <da ir kitom): Lie*- 
tuvių vkesų Nejprlgulmingiam 

įKliubui ir Apšvietus žirgyai- 
kio. Manyta, kad š|os draugi-j 
jo^, kurios iš vardb j)°litiškos i 
ir apšvietos, bandys tarti savo j 
žodį už nekaltai nuteistus jau-j 
nualins, pakęramos protesto’

| balsą. Bet apsirikta. •

Nepatinka Joms Šis Vardas

Tūląs laikas atgal T.DA- (
kad jos būtų 

diskusuojama.

PLATINKI! 
“LAISVĘ”

Padidina Jėgas ir 
Gyvumą

Jelfru jūs JuučImūvh Hflimna Ir tauHOanut* > 
vę»t. nrba Jūku orjmnal ntoknoja veiklumo,

I imkite Nuzū-Tone tik per 'kelias dienas Ir 
I paptebėkibe. kaln daup perimi jūs paaijausl-

... . . , T . . .i j i Nuflrii-Tane Uyalo kūną ubo lijrų perq u*Vietoj k pu kreipti atyda suteikia naują *pėkę Ir j«®t nervams, rau-
14. • •” menlms Ir arkanams. Jokie Jdll vaistai iw-'kžirtll SU VJS3JLS prOgresyVJfilis ra tiek rreri. kaip NuKR-Tone. Būtinai

.  :r on o*n i n H7tii bonka. Jie yrh pardavinSjamaa aptMkl- 
Inihkt). Jeigu ap|iakJnlnkar netari jo; papra- 
kumščiuf parodyt, kad yie jau- "Aite ip užsakyti <i»i jh« u savo urminin- 

pniroliąi4nekalti ir turi būt ištei-Į 
sinti, tai jninimu draugijų vai-’ 

Pirm. P. Jočionis^- dybos net skaityti minimų lariš-t 
kų ir rezoliucįjŲ hėleidoJ ’Mht, I 

| mūsų paselpinėse organizaci-!
jose darbininkams neapeina, ’ 
kad negras darbininkas teisia
mas sudegint elektros1 kėdėj. į 
jie mano, kad neprivalo lietu-f 
viai kištis į tą reikalą. Girdi,! 
tai “čia ne mūsų reikalas, čia 
tik komunistų darbas.”

Argi tų draugijų darbai ata-i 
tinka savo darbininkų gero
ji? čia svarbu pažymėti šį 
faktą J tų draugijų eilinius na-j 
rius, kad kaip negrų darbi
ninkų, taip baltųjų tikslai ir 
siekiai vienodi. Todėl jei bal
tos spalvos darbininkai yra 
teisiami nekaltai, tai juos turi 
ginti visi—balti ir negrai. Taip

i dd. Jočionj, J. Millerj, Slieklenę ir 
keletą kitų draugų bei draugių.

Seimas baigėsi gana l entuziastiškąjį.
Delegatai .skirstėsi sd geriausiais no-.
rais darbuotis organjzacijos labui, j darbininkais 
Centro pirm. Rodgers' uždarė seimą 
birželio 16 d., 6:80 vaL vakarė.'

A1P.L.A. Seimo

P. S. Aukų seimo laiku, pagal sky
rius, {plaukė sekamai:

Nacionalei Mainierių Unijai 
surinkta aukų 23.29

I Aukos su pasveikinimais mainie- 
7JiTt 7“TTr,| riams 22.50
A.P.L.A. darbuo-1 ... ~ . . .Tarptautiniam Darbininkų Apsl- 

i 12.50
Lietuvos politiniams kaliniams
Seimo lėšoms 13.50
Agitacijos Fondui perduoti 5.00

Greičiausi

EUROPA
Mažiau negu 5 D. ant 

Vandens 
per Cherbourg—6 dienos 

per Bremen
TDK 7 DIENOS J LIETUVĄ 

Specials Trūkis ii Bremerhaven 
Arba keliaukite ekmreeiniti laivu 

COLUMBUS 
Tnlpvi nuolatiniai kas savaltą Iš
plaukimai acral tlno- 
msls Lloyd Rubininiai* 
Išvalą. Inform arijų 
klauskite pa« bile vie

tini, arentą arba

NEW YORK

NORTH
lloyd

Savo Gerkle

"Vietoj to 
pssiimk LUCKY"

Kaina $13.00 į Savaitę 
Hudsono upe laivu ke
lionė į ten ir atgal $3.00 
Kalnų oras, geras maistas 

ir plaukiojimas yra.
Laivą imkite anksti ry

te, Kingstdne būsit trečią 
vai. po pietų, čia tuoj 
imkit Broadway busą, iš
lipki! prie. West Shore R. 
R. stoties ir nepavėluokit; 
pulkit j traukinį, kuris at
veš jus pas mus už 21 
centą. Nuo stoties iki mūs 
penkiolika minutų eit, į 
pietų pusę.

AVANTA FARM 
Ulster Park, N. Y.

BEAUTY SHOPPE
Atlieka visokius pagrąžinimo 

darbus nebrangia kaina.

Geriausios rūšies darbą

“PERMANENT WAVE
Pilnai gvarantnotas darbas

L Street Beauty Shoppe

IC KASPER BARČIENft, 
Savininkė

Kampas L ir Sixth Streets
SOUTH BOSTON, MASS.

Telefonas South Boston 4645-R

Uždėkite savo pirią ant gerklė*—ant vadinamojo “Adomo 
Obuolio.” Jūs dabar aktualiai palytė jote larynx*. Tai jūsų 
garsinė dėželė - kurioje jūsų garsinės gyslos.

Nerizikuok, pats vsuomet apsaugok savo gerklę — atmink, 
jog 20.679 Amerikos gydytojai užtikrino, kad Luckies 
mažiau erzina geiMę negu kiti cigaretei.

Vienas gydytojas rišo:
“Aš rūkiau visokų rūšių cigarctų, tačiau įsitikinau, jog 
Lucky Strike tur mažiausiai gerklę erzinančių savybių.*

Kitas gydytojas rabi
“Aš Lucky Strik rūkau jau keletą metų, nes jie mažiau 
erzina mano gerllę negu kiti cigaretai/

“SPRAGINIMU" lašalinami tam tikri erziną šiurkštumai, 
kurie yra kiekvienimo žaliame tabake. Tai jūsų gerklės 
apsauga — prieš katėjimus — prieš kosulį. Apsaugok savo 
brangųjį balsą.

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKUS
Čia randasi dvi lietuviškos apUekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CIIENE ST, DETROIT, MICH.

VASARINIS RESORTAS-
LIETUVIŠKA VASARINE UŽEIGA

Penkias minutas paėjus nuo Great Kill Beach, pasi- 
randavoja rūmai ant dienos, savaitės ir ant ilgiau, jei 
to norite. Tinkama vieta praleidimui vakacijų.

Lietuviškas ir Amerikoniškas Valgis.

Pakeleiviams pagaminame valgį ant pareikalavimo.

ROMŲ KAINOS: vienam $1.QO į naktį;
Dviem vienam rūme$1.50 į naktį.'

MRS. F. G00DMAN-MAR1J0NA KRAULATTIS
154 Dewey Ave., Great Kills, Staten Island, New York

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHS

©1ML 
A T. ( 
Mfrt.

‘It’s toasted
Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduli®’

Saulės spinduliai nokina—Šiluma Svarina

Jūw Gerklės Apsaugo — Prieš knltėjimus

PAKLAUSYK 
PER RADIO— 
Lucky Strike 
šokių orkestro, 
kuris griežia 
kiekvieną An
tradienį, Ketvir
tadieni ir šešta
dieni, vakarais 
per N. B. C 

dio stotis.

įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
Šilumos j v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už
kandžiu^
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir L t;, 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer-

LUTVINA8

Lutvin’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miesto lietu
viams ir svetimtau
čiams virš'20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz
nių. Mūsų patarna
vimas prielankus.

62 S. PARK ST. KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, NJ 
TeL Trinity 3-8720
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f Puslapis Ketvirti! 11 a ias v e " j Ahlp^ienii,, Li«poi;^ ji

D. Furmanov j GAISRAS Įv"“°-m-
WORCESTER, MASS. I

lis Tas iš Mūsų “Slauno” 
Miesto

Birželio 28-tą dieną Olym
pia Parke buvo rinkta aukos 
streikuojantiems mainieriams. 
Surinkta neblogai, nors ir jau
čiama bedarbė. Aukojo, kas 
kiek galėjo. Tik socialfašis- 
tai nieko nedavė. Kai kurie 
jų pasakė, kad mes komunis
tiškam judėjimui neduosime ir 
jj neremsime. Radosi tokių ir 
iš buvusios sklokos.

Tiesą reikia pasakyti, kad ir 
opozicijoj buvusių draugų ma
žai pasiliko toj baloj, bet vis
gi yra ir tokių, kurie seniau 
sakė, kad jie neina prieš ko- 

imunistinj judėjimą, o dabar

F

—Jie negali nelįsti,—kaip netikėtai išsi
tarė Viktoras.

—Kaip tai negali? Kas juos čia prašo? 
Kas juos čia prašo?

—Nejaugi jūs nežinote, kas ir ką?,—ir 
pažiūrėjo jam į akis Viktoras.—Reikalas 
juos varo prie to, baimė, kad iš Kubaniaus 
gali susidariusi baltųjų armija vėl užpulti 
ant jų... O dar ir badas varo juos čionai. 
Badas taipgi priverčia bolševikus nepa
miršti Kubaruų. O pagalios, ką i reiškia 
“vato”,—irgi Čia Kubhniuje nfegana bied- 
liokn kovai‘ nriėš iii neverp'ėiiis? ■ '• Įiuuuibuui juuejiuu,,. v uuu<u 

jau pasirodo ir darbais, jog jie 
eina prieš darbininką judėji
mą. < Vadinasi, iš esamos i opo
zicijos jau kiti net išsivystė į 
darbininku judėjimo priešus. 
Reikalinga daryti pastabą ir 
tiems draugams, kurie > dar 
bando sėdėti ant dviejų ke

I k (Tąsa)
—O kas tai?—paklausė Nadia, buk visai 

nustebus,—jau labai girdisi, kaip kanuolės 
baubia. Ką tai reiškia? Ar jūs, Prižani-

P čiau, žinote kas tai?
Tai... tai, tai tiktai bandymai... nau

jas kanuolės atvežė, tai bando jas... labai) 
daug kanuoliti atvežė.,. bando jas... apie 
tai juk yra pasakyta valdžios pranešimuo- . 
se, kurie išklijuoti mieste, ar gi neskaitei?

—Ne.
šiaip, nū, perskaityk, visur mieste 

pranešimai iškabinėti.
- , _. Viktoras nusijuokė, ir Nadia tą pastebė

jus taipgi vos nusišypsojo.
‘—O aš girdėjau,—tarė

- nariai susiginčijo;* ’ Ar tai tiesą? , Ir ‘jie 
Į’' apleido miestą, išvažiavo į kazokų stani-
P''.easi ^nenoiimė, jie sako, daugiau nieko... 

važiuojam ir gana/’ Kodėl taip yra?
1111' ^ęas J111116 tokią kvailystę pąsa-
H ! 'k(|jo!—piktai tarė Prižaničius.— Iš kur
j; jūs tokius niekus girdėjote? Rada yra

tvirta, kaip plieninė. Vakar Makarenko, ■■ n , - un*„ • z j" • iISikšįrakalbte, tai visi, kas tik buvo sve- n^u ir bado ir pavojaus,!
tatoėA apsiašarojo... Kiip vienas žmogus, I?“ .kas p tok?°- .U/1 bolševikų 

ir Kdos nariai pasiryš laikytis, sSylfc"*'“ bendras dirbančiųjų įei
dami, geriau numigsime už Kubaniį o ne-l“?8- ?*“ ka8'. į' neS?h kitaiIl Jau kol dar nėra vėlu, Ypatingai 

‘ atiduosimo bolševikams! Iatėjo visai senai Rusijai galas. Per vmų dabar, kuomet Komunistu Par-
į . Bet kada Viktoras įsimaišė ii- pradėjo ^l.P^jbilmimas ir Rusijoje ir Kubaniu-1 tii. veda kovas po vis, Sali, 

dėstyti, kaip yra su Rada, tai Nak pa- je’ S .V^oje ir Sibire, visur klasinis ta re.kalmga ve,k.mas v.eny- 
•: juto pilnų Viktoro faktų pergalę, ir jai pa- V1SUL dvl P^. vienoje į ę

nftsaninnp ' X* J Idarbo žmonos—ra:ndono_i_i_njiso__o_9n±rojp.j
—Kubanius eina

Prižaničius,—jis nenori nieko, kas kištųsi į 
f-' jo vidujinius reikalus. Jis ir pats susi- 
; tvarkys. Mums nereikia bolševikų.

—Kubaniuje vienybės negali būti,—kal
bėjo Klimovas,—jūs žinote ir patys, kad 
nėra lygybės tarpe gyventojų. Vieni tur
tingi, o kiti vargšai, tai negali būti jų tar
pą ir vienybės.

Ir paprastai, bet įtikinančiais žodžiais I

SKAITYKITE! 1

i

niokų kovai prieš jų pevergėjus?
—O Ifąa.jus velniai paimtų, tai kas gi 

Kubanius? Ar tai kokia vieta karkins?—įkUuaiiĮUD: rii vai ikui\ia ynzva naioiiio: — 

Vaj pyko Prižahičįus.—ar tai’bolševiku vergai? ■kad Rados f V
ir lįdu i^ičiajiij maipyps 14i™.„„__ _
Aš ja’u'bent tarp manau.' Juk 
yTio_l.-_n ■!Xmol.’"i ta I-i 4—virini /važma r» 1* 
nių valia. Reikią-pažiūrėti į gyvehžno rei-l džių. 'Draugai, tas jūs abejo- 
kalą. . - ' jimas ir bandymas būti vienai

—Reikalą,-“-prakošė Prižaničius ii' nuti- ir kitai pusei gerais, veda to
lo, Klimovas tęsė savo kalbą. Piiu i darbininkų priešų eiles.

—O jeigu nebūtų ir bado ir pavojaus, Jfea turime vienyti savo jėgas,

' —^arti‘ jčiajferg&i. fids jviepdda tvarka 
‘ilanenimis.

Juk negalima
viską išaiškinti tiktai gera arba bloga žmo-

SVARBIOS KNYGOS
Aplalkėme iš Užsienio Labai Svarbių Knygų:

LIETUVOS EKONOMINE
GEOGRAFIJA

Parašė R. Rasikaa
Aprašomi Sekanti Svarbūs Dalykai;

Prigimties ir Visuomenės Sąlygos; žemės ūkis; Pramonė: 
Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Brūo-. 
žai ir Perspektyvūs.'

Knyga iš 112 Pualapią. Kaina 50,Centų ",

1

Įdek tik galime.
Tie draugai turėtų vėl grįž

ti atgal į judėjimą ir dirbti,

NUPIGINTA KAINA!

KAS TAI YRA TR0CK1ZMAS?
PARAŠU A. BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija revoliucinio judėjimo vystymo^ Rusijoj. 
Joje rasite Lenino atsižymejimus kovose su įvairiais šarlatanais be
siplakančiais prie darbininką judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo 
Trockis nuo pat įsišteigimo Bolševiką Partijos Rusijoje iki proletari
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, Le
ninui, Trockis panorėjo įtikinti pasaulį, jog jis buvęs augščiau 
Lenino, bet avietes to nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c
DABAR PARSIDUODA Už 10 CENTŲ!

'torofai^^ *!?P^ vienoje!1,
m2 ir n Vn1hs4n plu/riaL darbo žmones—raudonoji puse, o antroje ;

Ain? -buvę visokie išnaudotojai, kapitalistai, r
iis nenori niPkn . k««kišta.i W*’. kunigai, generolai ir kiti dykaduo-

niai—baltųjų pusė. Vieni su kitais susi
kibo, susinarpi aliojo, bet visur vieni prieš 
kitus kovoja ir kovos. Na, ir jeigu butų 
Donui didelis pavojus nuo Raudonosios 
Armijos, tai ar Kubaniaus baltieji neitų 
Dono baltiems į pagelbą? <

—Žinoma, kad eitų,—sutiko Prižaničius. ;
Į —Taigi ,taigi, taip ir yra, žinoma, kad '

SZs Mbol Pr^"«a»s veidmai-įs„ bc?to ir tie patys darbinfnkų

: —Kokia čia gali būti vienybė,—kalbėjo ’ ■ .
Viktoras,—kad viens kitampagatavigerk-į —Tai yra, kaip tai; bendri,—perkirtoj 
les perpjauti! Ir tai hepriguli visai nuo Mo- Prižaničius,—tai su kuo gi jų bendri rei- 
zurenkos, Byčo arba ko luto. Jie asme- kalai' gali būti Kubaniuje?
niškai gali būti ir Ubai geri žmonės, bet' —Na gi su tais, kurie laukią Raudbno- 
čia ne ypatose dalykas, o reikalas yra ma-|si°s Armijos... Q tolau yra, kurie laukia, 
terialiame visuomenės gyvenime. Skirtui- I.Kfud jų nebūtų, tai argi nepakiltų prieš į 
gas medžiaginis būvjs,, skirtumai tarpe Juos jKubapiaus, visi gyventojai, kaip vie- 
fikių, skirtumas tarpe biednųjų ir turtin- nasH Tas jau būtų senai padaryta, o da- 
gųjų, ir tas padaro skirtingą' politinį atsi- bar Reiškia, laukia... . I
nešimą linkui bolševikų. Argi čia Kuba-j —kniSoini™ innHa « ««», 
niuje yra mažai biedniokų, kuriu padėtis perkirto Prižaničius,- 

" <ifn ko. lai pailsės; ir tada pi

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

DETROIT, MICH.
P.D.A. Karolio Požėlos kuopos su* 

sirinkimas bus šeštadieni, 11 liepos, 
Etaugiją svetainėj, 4637 W. Vemor 
Highway, 7:30 vai. vakare. Visi na
rni ateikit ir naują narių alsiveskit.

$ekr. A. Barauskas.
• (153-159)

CLIFFSIDE, N. J.
I A..lJp.-L.D- 77-tos kuopos susirin- 
įkbnasjbus trečiadienį, 8 liepos, Ma- 
’ žeikos; svetainėj, 8-tą vai. vakare.
Visi įuriai ateikit laiku, turime svar
bių rūkalų aptarti. Gausit didelę j 
knyg^'į “Ali e jus T' Po tam Suslrinki- 
mui bis T.D.A. 40-tos kuopos susi- 
rinkinras. Sekretorius.

HkMTRAMtCK^'MICH.
T.D.L Kazio Giedrio kuopos susi- 

rinkimis bus ketvirtadienį, 9 liepos, 
Rusą ^tetainej, ant Yemans St., j 
7:80 vtL vakare. Visi nariai ateikit, 
yra svanių reikalu aptarti.

Org.
(158-159)

Jis nedabaigė savo mintį reikšti, tiktai! EJZABETH. N. J.
o.-.. . - i . - - - L. D.S. kuopos įvyks men. susirin-

—-Ne bolševikų laukia, o jau pavargo,—.
__________________________________________—jau nuvargino juos,I 

| yra baisi ir kurie nežino ir neturi kito ke-1laiJ?$ilsės,' ir tada pamatysi patsai..'.
lio prie pasiliuosavimo, kaip tiktai atviros’
IjrnvnR? Tr tain xriaada xricsii/\mAVk«-r%x4
jė kovos reikalą nusako patsai gyvenimas- 
v?f.na Pus® užpuola, o kita ginasi, viena pa
silieka pergalėtoja, o kita nugalėta ir turi 
išnykti. Ir tas bus iki to laiko, pakol bus 
išnaikintas visokis nelygumas gyvenime, 
išnaudojimas žmogaus per žmogų ir bent 
kokis pavergimas.

—Argi aš priešinausi, kad gyvenimas, 
tai kova,—veidmainingai kalbėjo Prižani- 
čius,— kad kova eina už geresnį būvį.

—Kova žmogaus. netiktai su gamta,— 
pridėjo Viktoras,—bet žmogaus prieš žmo
gų, o to fries dabar ir esame liudininkais.

—Et, nebūtų tos kovos, jeigu bolševikai 
. ^nelįstų į Kubanių!

[ęnvos? Ir taip visada visuomeninėj tvarko- palingavo galva, būk duodamas suprasti,! ileFosTd./uD:
F4 ------ 1 . . ka(j j-a(ja jau paro(iyS bolševikams, iš kur Kliube, ė So. Park SI. Pradžia 8-

| ^°jos dygsta- Tuom kartu Nadios motina v‘“ ’
iškišo galvą per langą ir paragino:

—‘Nadia, eik ilsėtis, jau vėlu.
—Tūojaus, tuojaus einu, motinėle. O į 

jūs; ką gi,—atsisuko ji į diskusuojaučius, 
—tęskite, motina palauks, tai nieko.

Bet nutrukusios diskusijos neatsinauji- 
no. . . »

—Ištiesų, jau vėlu,—suniurnėjo Prižani- 
čius, ir pažiūrėjo ant kairios rankos į ne
didelį savo laikrodėlį,—O kaip gi jūs pa
sieksite namus?—kreipėsi jis | Viktorą,— 
Ar jūs turite leidimą taip vėlai vaikščioti? 

| (Tąsa bus)

AR NUSIGINKLAVO .jos liniją, ir į jų pavienius iš-ineatsikračiusiems nuo dešinhj- 
JIE? i . įstojimus, dar pilnai ideologi-' jų įtakų atsikratyt nuo jų, fen-

--- -į-“ .iniaį ir organizaciniai nusigink-, gviau bus ii- dešiniuosius mušt 
-^Ba 11,10--------- * i lavo. Faktinai dar jie stąvilir prispirt svyruojančius prie

rikos lietuvių komunistų, kad senose savo perdėm k(aidlngQ-Į pilno ideologinio ir .organiza- 
gaut geresnes progos stiprini se pozicijose. Partijd su tuo| cjnjn nimijrinklavimo prięšipar- 
dešiniųjų pozicijas. Jei p d kils.11 G®al s.utlk?-*- Eeikia Kol kas co nusigįnklavi-
nesutikimai su UK.P., tai ir ja?8spnejįn0 
L.KjP.-bus sinkiau padėt ame- Pne* J įį’
Skiečiams mušt,dešiniuosius k pasake^r
patys amerikiečiai mažiau tu- TOkt * kai? - Ma®?
?6s laiko ir dar reikalaus talj^ Per įPnos- Dar^a_ft!
kinmkų. Dešinieji gi su laio-i .. x ,    . - {n -? ,
tymosi Šalininkais padės peš.-|P.ne®at y™. sen J*”*
į su L.K.P., bot pž tas peš- U’“" fr“a P"’“,V" ® ®,,flcna 
tihies pareikalaus kopcssijul’ 
(nusileidimą) - Toks, mano hvto-11 
mone, nekuriu dešiniųjų (Bui-I 
Vido ir k.) planšs. Jei tai ne-l 

■■ tiesa, teįrodo J. Buividas savo!
darbais ir griežtai be jokių re
zervų atsirubežiuoja nuo deši
niąją ir nuo savo praeities be 
galo žalingų darbų.

13. Reikalaukime Pilno 
Nusiginklavimo

... Ne visi dešinieji ir taiksty
mosi šalininkai, pasilik&teji 
partijoj, nepaisant į ją pMeiš-

Kuopos seki.
(158-159) I

SHUNGF1ELD, ILL.
Pi kn i k n* “Vilnies” ir ‘Daily Wor- I 

į korio Naudai
A.L.Š L.D. 7 ir L.D.S.A. 16 kuopos I 

rengia ši anų pikniką sekmadienį, 12 1 
liepos Sily)» River View Parke ar- I 
ba ZooPark. Prasidės 10-tą vai. ry- I 
te ir teslsi iki 12 vai. mikties. Šio I 
pikniko pelnas eis “Vilnie š” ir “Dai- 1 
ly WoK&rio” naudaL Gerbiami vie-I 
tos ir apielinkes lietuviai darbinin- I 
kai l Xisi atsilankyki t j parengi- 1 
mą ir paremklt darbininkų laikraš- | 
čios, ktfie nurodo teisingą kelią šia- I 
me krtio laike ir gina darbininką 
klasės reikalus. Bus gera muzikai 
Šokiam^ skanią valgių dr gėrimą. 
Valgius gamins geriausias gaspadi- 
nės, ta^ galėsit gauti, kokai tik norė- 
slt—ėatų ar šutą. Bus daug sve- j 
čią iš Auburn, Būlpitt ir Benld. Tai 
bus didžiausias ir linksmiaaisias pik
nikas, lokio Springfieldas merą ma-[ 

r tęs. Tit visi dalyvauklt .
Rengėjai.

056-159)

itao dar nėra. ■ i i 1 
Gegužėr-t-1931 m.

tjtUoį-l tižtmo.' Mūsų oportunistinlai PhfladcIphlJOS DtSUSV DoHMŠ! 
a „^s l priešai yra seni vilkai.” ’Tai 

tiesa, kad Pruseika, Ę. Butkus 
ir kiti tai šeni vilkai. Bet be 
Isenų vilkų dar yra ir vilkučiai, 
Ikuriems irgi reikia iltis išrauti 
I Kaip lygiai Mizara buvo j 
teisingas, kada kalbėjo: “I/__, 

I turim (ne tik) apvalyt savo 
organizacijas nuo /_ 

, mentą, bet jas papildyt nau
jąja sveikais elementais. Ne
pakanka tik valymosi, reikia 
ir naujų spėkų, kuodaugiausia 
įtraukt” __ ___ _______

Jei bus įtrauktos Į partiją gZ‘ši<įe dįtobratradjoje. Viii 
naujos spėkos ir iškeltos jos bftkite^suMrinkmie^ ;

. .4 vadovaujančius organus, tai
kimus, kad pripažįsta parti- tuomet daug ■ Lengviau bus it

PHILA, Pa^-lšepos 7-tą 
dieną, 8-tą vai. vakare, įvyks
ta specialia TJXA. susirinki- 

^Mes 'mas. šitas susirinkimas yra 
vaivt savo šaukiamas mobilizacijai visą, 
bloku ele- darbinmką Į demon-
»iųKU ve straciją prieš negrų jaunuolig 

i nuteisimą.
Draugai, mes turime visi 

stengtis, kad T.D.A. būtų or- 
ganizarimp ir mobilizavimo jė-

Kuopos Otg.
A. 3‘> Pranaitis. :

Bell Phone, PopląrA. F. STANKUS
GtiLABORlUS-UNDEBTAKlIB Ii 

Ifbafamu»|R lt laidoja nm&irvkt ant || 
Vifldldą Upinių. Norintieji gareaniev II 
UmtTŪm Ir oM lamą kdlną rraliūt bao I | 
valandoje faraklUe pas mane. Paa .wane || 
talltt nttl lotus ant visokių kapinių kuo | 
Eerlautkao vietom ir už Žmtų kaina. - — I

1023 Mt Vernon Street j
Philadelphia, Pa. I

PRALOTAS OLŠAUSKAS
(LIETUVIŲ B1ACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti nau
ją, padidintą laidą. ’ Kaina 20 centų .

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin- 
leresavo. Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesiona
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalą spauda nerašė ir slėpė pra
loto darbus nuo parapijoną. Vienok apie bylą ii m&są laikraičio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žingęidauja pla- 
žiaus sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas ? Kokis buvo jo gyveni
mas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę, savo meilužę? Kaip tik 
i tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Dr. Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOLIS IR SPUUT1N1AI GĖRALAI
Tai pirmutine knyga lietuvią kalboje Riuom taip svarbia visiems 
klausimu. Dr. Kaškiaučius, populiariškas straipsnią apie sveikatą ra
šytojas, yra visą mūsą laikraščią skaitytoją labai mylimas. Šioj 
knygoj jtįs atrasite jj pačioj aukštumoj, turtingume jo argumentą ir 
gražume lietuviškos kalbos.
Jeigu jūs. jsigęijątę del sveikatos, del spiagumo., del <ckompanijos/r 
del pamiršimo savo bėdų,—-tai šioje knygoje surasite rezultatus^ ko
kius jūs gausite.'—-žodžiu, Čia surasite, kiek alkoholis kenkia žmogaus 
sveikatai ir kiek jis ir kada gero daro.
Knyga apdaryta geruose audimo apdaruose su visu prisiuntimu tiktai 
$1.00. Siųskite užsakymus sekančiai—

Detuvos Dalininkės ir Poninlės
Parašė V. Kapsukas

Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo, 1905 
m,etų revoliucijos laikų iki šių dienų darbininkių vei
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos ir 
už k$. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks
lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 centai*

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera
tūra, Išvertus ir Išleidus M. Gorkio

APYSAKĄ “MOTINA”
Ten nupiešiama skurdus darbininkų gyvenimas po 
kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojama plėti
mosi revoliucines dvasios, kylančios darbininkų ko
vos prieš dvarponius ir fabrikantus; parodo kaip 
caro kazokai ir policija brutališkai trempė darbinin
kus kiekviename pasipriešinime išnaudotojams.

čia matosi, kaip klasiniai sąmoningi darbininkai turi var
go ir su prasigėrusiais, tamsybėje skęstančiais darbinin
kais, kurie yra įtakoje bažnyčios, nusistatę nemąstyti ir 
atsidavę “dievo valiai.” 1 . ; > ■

Tai kūrinys piešianti gyvenimą reališkiausiais vaizdais : 1 ' 
( Motinos rūpesčiai, revoliucionierių planavimas Vadovauti ‘ * 

darbininkų kovose, shįpiį s,ekiojimas ręyoHuciiąnie^ių, ąreš-
> . (ai, skaudžios bausmės carinių, tęismų ir sunkenybės revo- 

liūtiniam darbui. Tačiaus, nepaisant visų skerspainių re-: 
voliucioinieriai veikia viltingai. Pas juos žyd romansai, 
gyvuoja slaptų mokyklų klesos, ir jie- vadovauja didelėse 
darbininkų kovose, kurios kai jūrių bangos kyla viena po 
kitai, versdamos carizmo reakcijos tvenkinius,

Knyga iš 510 Puslapių
Stipriais Popieriniais Apdarais Kaina $1.00 

Drabužio Apdarais Kaina $1.50
Visą žia Buminštą Įmygą TrikaUnHM 11

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJOS
46 Ten Ęyck Street, Wohklyn. N. Y.
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Ahrta^adienis, Liepoj 7, 1931 L A I S V fi 1 ^us^aP^5 P&ikfeg

ŽINIOS Iš KOMUNISTŲ PARTIJOS 
. VEIKIMO IR KOVŲ

Strategine Vadovybe ir (duodamas žinomuosius Masrk- 
n r •• n • so *r Engelso dėsnius apie sur Revoliucijos Rezervai kilimą :

--------  I “ ‘Niekuomet nežaisti sukili- 
“Tiesioginiai: (a) valstie- mu» 0 Pradedant jį tvirtai ži- 

čiai ir aplamai savo šalies per- noti, kad reikia eiti ligi galo, 
einamieji sluogsniai, (b) kai- Reikalinga surinkti didelė jė- 
myninių šalių proletariatas, ffU persvara 
(c) kolonijų ir pusiau kolonijų 
revoliucinis judėjimas, 
proletariato diktatūros 
įdavimai ir pasisekimai, 
dalies proletariatas gali 
nai atsisakyti, palikdamas sau 
jėgų persvarą tam; kad papir
kus stiprųjį priešą ir gavus at-- 
sikvėpti ir

Netiesioginiai: (a) savo ša
lies neproletarninrklasių prieš-j 
taravimai ir konfliktai, kuriuos i 
proletariatas gali sunaudoti • 
priešo susilpninimuir savo at-j 
ęargai sustiprinti, ’(b) priešta
ravimai, konfliktai it karai i 
(pavyzdžiui, i m p e r ialistinis' 
karas) proletarinei valstybei • 
priešingų buržuazinių valsty-| 
bių tarpe, kuinuos* proletaria-l 
tas gali sunaudoti užpulda-i 
mas arba manevruodamas, jei-j 
gu bus verčiamas pasitraukti. >

sprendžiamose
vietose sprendžiamuoju mo

i (d) 
užka- 
kurių 
laiki-

revoliucinę kovą po obalsiu vusd pafiijfti galimybės išlošti 
—‘Visa Gąlia Sovietams!’ šio- laiko, išnaudoti imperializmo 
ji klaida liko pataisyte per puses prieštaravimai, išardyti 
musų partiją, kada jos atsto- priešininko spėkas, vesti-pąs- 
vai apleido tą prieš parlamentą, kui save valstiečius ir taupant 1VT a noin.ii>1 _

mentu, nes kitaip priešas, ge-jsav*. Jv1 
riau prisirengęs ir organizuo-1 mokmtls* 
tas, sunaikins1 sukilėlius. Kar
tą sukilimąs pradėtas, reikia 
veikti kuogreičiausiai ir būti
nai pradėti užpuolimas? ‘Gy
nimasis yra ginkluoto sukili
mo mirtis? Reikią stengti^ iš 
netyčių, , priešas užpulti, ap
čiuopti momentas, kol jo ka
riuomenę (šsibląškius. Reikia 
siekti aąą diegia jnors menkų J ■

“Ketvirta. Manevruoti re
zervais, nužiūrint teisingą 
traukimąsi, kada priešas sti
prus, kada pasitraukimas ne
išvengiamas, kada priešas nori 
priversti priimti mūšį, aiškiai 
mums žalingą, kada pasitrau
kimas prie turimų spėkų yra 
vienintelis būdas išvesti avan
gardą iš po užsimoto smūgio* 
ir išgelbėti jo rezervus.

“ ‘Revoliucinės partijos, — 
sako Leninas,—privalo toliau 

, JI____ _ Jos mokinosi žy
giuoti pirmyn.

nius. Tuo pačiu sykiu matai 
ir po keletą buržujų, surauk
tais veidais žiūrinčių į demon
struojančius. Policijos, kazo
kų be ga!6 daug. Jis 
šia apginkluoti.

Diena labai karšta, 
kepinte kepina. Nuo

j miesto einant atgal į parką, 
i tenka eiti prieš kalną. Dau- 
! gelis maršuotojų vos kojas už
velka, naudoja visas savo spė-

geriau-

f prezidentas Morris Kaufman, 
kuris taipgi dalyvaus konfe
rencijoj išvien su fabrikantais 
prieš kovojančius eilinius dar
bininkus. Tai yi% susivieniji
mas bosų, policijos ir geltonų
jų unijų vadų prieš komunis
tų vadovaujamus ir pirmyn žy
giuojančius darbo žmones. Tas 
priešų susivienijimas, beje, 
jau nuo senai gyvuoja, bet jo 
nepaisant, eiliniai darbininkai 
daro vis naujų laimėjimų.

1 gražiausių Pittsburgh© viešbu- 
. čių ir valgė skaniausius :ir 
. j brąngiąusiys pietus^ DeF)ga- 
. clja vįsiems demonštra ams 
. pareiškė, |ogl kova it oliau 

bus vedama Až bėdšrbių ap- 
draudą ir kitus reikalavimus.

Sakė ugnines prakalbas ke
letas kalbėtojų, paskiausias 
buvo Wm. Z. Fosteris, kuris 
pasitiktas dideliu entuziazmu, 
nurodinėjo, kaip reikia darbi-j 
ninkams kovoti, kad galėjusį

jėgų tam, kad rengus puolimą 
ant Kolčako Ir Denikino.

“ ‘Pasirašydami- atskirą tai
ką,—sakė Leninas,—mės kiek 
tiktai’ šiuo momentu galima! 
pasiliuosuojąme nuo abiejų į 
kerštaujančių imperialistinių j 
grupių, išnaudojam jų vaidus 
ir karą, griaudami jų sąmoRs-Į eiHu nesitraukia, 
lą priešinus, išnaudojame tam] 
tikrą, nuo karo paliuosavimą 
savo rankų socialistinės revo- duoda raportą, kuriame pažyn -------- - —------- v - ------- .

tracijoj tnatėąi nemažai, bet 
turėjo būti kur kas daugiau. 
Reikėtų daugiai! pasistengti Į 
mobilizavimui lietuvių darbi-j 
ninku, kad jie daugiau tarp
tautiniai veiktų.

Genys.

Saule 
centro

LIETUVIS GRABORIUS
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DR. H. MENDLOWITZ

Hm

palar-

ir už
kalną,

DARBININKŲ JSTA1GA
Salės del Balių, Koncertų, Bah< 
kietą, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Paikos steiČlus su naujau* 
Edais Įtaisymais. Keturios bo-

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
TeL, Stagg 884^.

Norintieji ge
riausio

šiunmi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

navimo
žemą 

nuliūdimo va
landoje šauki
tės pas:

J0N4 PETRUŠKEVIČIŲ 
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Resni end ja: 13 West 3rd Street

Te!.: So. Boston 0304-W * ■.

i jų vaidus/kaq tnčiailq k demonstracijosjų sąmoks-(e;j:y nesitraukia laimėti ne tik tuoj autinius dar-.
bininkų reikalavimus, bet j;“• BROOKLYN LABOR LYS 
a ii’ Ir n t n n o I I i 11 ne i 1 At I T a l’ZIVrri 1Pasiekus parką delegacija siškai pasiliuosuoti iš vergijos.1 

Lietuvių darbininkų demons-,
mi, kad pavieto namas buvoliucijos tąsai ir stiprinimui

“‘Dabar ir kvailas mato,— Į policijos apstatytas ir delega- 
a Dabar tenka sako Leninas praslinkus trimsjcijos visai neprisileista. Kuo-

suprasti, kad šis mokslas rei-(metams, po pasirašymo tos.tai-[mpt badaujantieji maršavo ir 
kalinga papildyti mokslu,, kaip kos,—kad Bresto taika buvo JŲ delegacija kreipėsi pas vir

šinirikus, tai pastarieji buvo 
labai Saugioj vietoj, viename

nusileidimas, kuris sustiprino j 
mus ir suskaldė tarptautinio i 

| imperializmo jėgas.”
“Tokios pagrindinės sąlygos, 

laiduojančios strateginės vado
vybės teisingumą/’, — J. ’Sta
linas. ‘ ‘

Taip d. Stalinas dėsto stra
tegijos pagrindines sąlygas, pa-! 
imtais faktais iš Bolševikų 

šo jėgos ir sutaupyti mūsų jė-; Partijos kovų; įrodinėja, kaip 
gos del naujo užpuolimo.

“Kaipo pavyzdžiu 
strategijos gali būti Brest Li-jmūsų draugai ir pritarėjai jį 
tovsko taikos pasirašymas, da-j gerai turėtų jsitėmyti.

teisingiau trauktis. Tenka su
prasti—ir revoliucinė klasė iš 
Skvo pačios karčių patyrimų 
mokinosi suprasti,—kad nega
lima laimėti, ineišmokus pride
rančiai užpulti ir prideramai 
pasitraukti, kada tas yra rei- VIETINES ŽINIOS

laimėjimų (galima sakyti kas
valanda, jeigu tutimė’reikalą l /Tokios strategijos tikslas— 
tik su vieni! miestų), būlihąįr/1 laiko, išardyti prie-

“Tokios strategijos tikslai

palaikyt moralines persvaras 
savo pusėje.

“Antra. Pasirinkti spren
džiamojo smūgio momentas, 
sukilimo pradžios momentas, 
nužiūrėtas tuo reikalu, kada 

<^jivx«vi.xvx krizis pasiekė augščiausio laip- 
~ "Apie^imior rt»ši^“Ztear-'sni0> kad Jau aiškus. Pasi’ 
gas nėra reikalo daug kalbėti, ryžimas avangardo mušti pne- 
kadangi jų reikšmė supranta- aa ’k* ^aJ0’ Pftsiryžimas atsar- 
ma visiems ir kiek vienam J remti klasės avangardą ir 
Antros gi rūšies rezervai, ku- didžiausias sumišimas pnešų 
rių reikšmė nevisuomet aiški, 
reikia pasakyti, kad tie re-| “‘Sprendžiamasai mūšis,— 
zervai kai kada turi didžiau- sako Leninas,—galima skaity- 
sios reikšmės revoliucijos ei
gai. Kažin ar begalima neig
ti didžiulės reikšmės, pavyz- 
džui, to smulkiai buržuazinės 
demokratijos (Rusijoj eserų) 
ir liberaliniai monarchistinės 
buržuazijos (kadetų) konflik
to pirmosios revoliucijos metu 
ir po jos, kuris, be abejonės, 
atliko savo darbą valstiečių pa- 
liuosavimui iš buržuazijos įta
kos. Dar mažiau pamato 
neigti milžinišką reikšmę fak- Į kompromitavo liaudies akyse,, 
to mirtinojo karo tarpe galiii-j pakankamai susipurvino prak- 
gų imperialistinių valstybių, • tikintu bankrut,u', jeigu prole- 
Lapkričio revoliucijos metu, tariatui prasidėjo ir ėmė di- 
kada imperįąlįstai, J^ąriaudą- džiai kilti masinė nuotaika pa
ini savo tarpe, neturėjo galį čių griežčiausi i), atsidavusiai 
mybės sukelti jėgas prieš jau-į drąsių revoliucinių žygių prieš 
na Sovietų valdžią, o proleta- > buržuaziją, štai tada revoliu- 
riatas itin del to gavo galimy-jcija pribrendo, štai tada mūsų 
bės imtis organizuoti savo j ė- judėjimas, jeigu mes visas 
gas, stiprinti savo valdžią ir augščiau pažymėtas.. .sąlygas 
ruošti sumušimą Kolčako ir teisingai, apskaitliavome ir pa- 
Denikino. Reikia manyti, kad 
dabar, kada imperialistinių 
grupių prieštaravimai vis gilė
ja ir kada naujas karas jų tar
pe pasidaro neišvengiamas, , . _ 
pastarosios rūšies atsargos tu- Į Lapkričio revoliucijos pravedi- ’ 
rėš proletariates vis didesnės! mas.
reikšmės. “Prasižengimas šiai sąlygai.

“Strateginės vadovybės už- neša pavojingą klaidą, vadina-] 
davinys yra—teisingai sunau-’mą “tempo praradimu,“ kada, 
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Iji reikalinga nustatyti. Tai 
tokios! labai nuoseklus dėstymas ir

I Demonstraciją Šiandien 
Už Bedarbiu Reikalus!

2-NEW YORK.—šiandien 
rą vai. po pietų, Bedarbių Ta-! 
rybų delegatai, baltieji ir ne-[ 
grai, vyrai, rtioterys ir vaikai, 
įteiks miesto valdybai reikala
vimus, kad tuojaus duotų tin
kamą pinF^.ę pašalpą bėdai-j 
biams, kuL.ų vien Didžiajame] 
New Yorkė yra virš 800,000. i 
Bedarbių delegacija taip pati 
protestuos, kad paskutiniais! 
laikais miesto valdyba atėmė 
ir tą pačią mizerną pašalpą, 
kurią duodavo bedarbiams: 
sustabdę maisto bundulių dali
nimą bedarbių šeimynoms, už
darė per pietus bedarbių val- 
gydinimą iš miestinių nakvy
nių namų ir t.L, o tuo pačiu 
laikų ir įvairios privatinės lab
darybės nustojo šelpusios be
namius ir beduonius.

Kuomet bedarbių delegacija 
statys reikalavimus miesto val
dybai, tai bus ir bedarbių ir 
dirbančiųjų d e m o n s t racija 
prie City Hali. Tūkstančiai de
monstrantų parems savo dele-, 

t gacijos reikalavimus ir duos 
į miesto ponams siiprast/, jog 
Į bedarbių ųtinios nesutiks badu 
mirti, bet he atlaidžiai, kovos 
Už tuoJaUtinę bedarbiams pa
ramą ir valdišką bedarbių ap- 
dTaudos įstatymą.

Šiai demonstracijai išariksto 
x»x.x.« .x xx,«^v į PITTSBURGH, Pa.—Birže- sumobilizavo savo spėkas Be

da j kitus skyrius, kad juos |i0 30 d. iŠ pat ryto badaujan- darbių Tarybos, kairiosios uni- 
išbaigtų. Kiekviename skyrių- tieji maimeriai ir kitų indust-l jos ir Lygos, Jungtinė Darb. 
je yra po 45-kias stakles, šią rijų darbininkai iš aplinkinių ■ Moterų Taryba ir kitos darbi- 
savaitę vėl uždaro 2 skyrius, miestukų pradėjo Pittsbur-1 ninkiškos organizacijos. Dau- 
Tai jau bus 6 skyriai uždaryti. • ghan plaukti. Vieni ėjo pėsti, gelis jų nutarė, kad visi jų na- 
270 staklių jau riogso tuščios. Į nešdami visokias iškabas, kiti iriai iki vienam turi dalyvauti 

Darbininkus, dirbusius tuo-j važiavo dideliais trokais. šiandieninėj demonstracijoj.
se skyriuose, vienus atleidžia Policijos viršininkas Walsh i Lietuvim hAdnvhim n- dirb

ant visados, kitus padeda Į jau iš vakaro pareiškė, jog iš(bantieji 
dirbti į kitus skyrius. DarbU 

doti visas šias atsargos (rezer-1 partija lieka užpakalyje judė-j ninkai, kurie dirba ant 3-jų 
vų) jėgas del pagrindinio re-į jimo arba toli pirmyn, suda-išteklių, tai atima 1 stakles, ir 

‘ padaro vietą vienam audėjui.
Tai dabanvisi darbininkai dir
ba tik prie 2 staklių, 
pasirenka darbininkus, 
dar geras darbininkas 
bęs čia ilgiau, lai dar 
dirbti. Bet tie, kurie nauji 

silpnesni, tai atleidžiami.

RAŠTAI Iš DARBO IR KOVU LAUKO
Iš Standard Silk Ko. 
Dirbtuves

li pilnai pribrendusiu, jeigu 
visos mums priešingos klasių 
jėgos pakankamai susipynė, 
pakankamai susipešė tarpe sa
vęs, pakankamai susilpnino 
save kova, kuriai jos neuž
tenka pajėgų, jeigu visi svy
ruoja, nepastovūs, tarpiniai 
elementai, t. y. smulkioji bur
žuazija, smulkiai buržuazinė 
demokratija, skiitingai puo 
buržuazijos, pakankamai susi-

sirinkome tinkamą momentą, 
tai mūsų laimėjimas užtikrin
tas.’

“Tokios strategijos pavyz
džiu galima skaityti Rusijoje
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voliucijos tikslo pasiekimui jos j rydama žlugimo pavojus. Pa- 
vystymosi etape.

"Kame gludi teisingas atsar
gų sunaudojimas ? Įvykinime 
kai kurių reikalingų sąlygų, 
kurių svarbiausios tenka skai
tyti šitokios:

“Pirma. Nukelti vyriausias 
revoliucijos jėgas sprendžia
muoju momentu silpniausiame 
priešo punkte, kada revoliuci-

i lėdama susikalbėti su kitais 
komiteto darbininkais, tai nors 
d. Jankų visaip išplūdo. Mat, 
ji sako, jeigu ne komitetas, tai 

___ _ __________ v — Čionai dar dirbtų pilnai ir vis- 
Jau kelis^kartuTbuvo 7ašyta,kas būtų gerai Tai vis komi- 
apie kovas šios dirbtuvės dar-j^0 kurgi protas tos
bininkų su bosais, čionai dar-; L Ji v dirbtų nors
bininkai nors neorganizuoti,! {f ^c: mok^Ų .u^ mastą, bile 
bet vadovaujant dirbtuvės ko-j j .
mitetui, laikėsi tvirtai vieny
bėj, ir bent kelis kartus atmu
šė bosų pasikėsinimą nukirsti .. ,, ...
ir taip jau menkas darbininkų 
algas. Bosams tas nepatiko. 
Ir kaip gali patikt? Darbinin
kas, alginis vergas, pasiprieši- 
na savo j 
Juk tai baisu!

Vos praėjo pora savaičių po 
paskutiniam darbininkų laimė- i 4 
jimui, bosai paskelbia, kad da-Į 
bar dirbtuvė dirbs tik 4-rias _ n ■ • v 
dienas į savaitę vieton 5-kių. ; įspūdinga Badaujančių 
Prie to jau uždare 4-ris sky
rius (sektion). Tai yra su
stabdo tam tikrą dalį staklių. 
Audeklus išima lauk ir išduo-|

jrių uždarbio į savaitę. Dabar Į. 
Į eina streikai ir masiniai pikie-1 
Į tavimai prieš visą eilę kilų I 
j dirbtuvių. Todėl, persigandę 
bosai šaukia savo konferenci- j 

j ją ketvirtadienį, Peiinsylvaru-1 
i jos Hotelyj, kad atsispirt prieš j 
energingas ir sėkmingas kailia- 
siuvių kovas. Taip rašo Wo- ’ 
men’s Weal' Daily, fabrikantų j 

j organas. Jie ragina policiją . 
[griežčiau užpuldinėt ir blaš- 
j kyt streikierių pikietininkus. Į I 
i policiją kreipėsi ne tik bosai, i 
i bet ir kompaničnos unijėlėsj 
(International Fur Workers) 1

PHILLIPSBURG, N. J.

Bėda, kad dar randasi “ak
lų” darbininkų. Jeigu ir šitas 
dabartinis krizis neatidarys

iais“ amžinai. Laikas jau bū
tų praregėti ir suprasti, iš kur 

i kyla tos visos skriaudos, ku- 
ponui-darbdaviui. nos slegia darbininkM kla«« 

’nutrenki išnaudotojus nuo sa
vo sprando! n

Gana jiems viešpatauti!
Šilo Gegutė, i

ryaama ziugimo pavojus, ra- 
I vyzdžiui tokio “tempo prara
dimo,“ parodymui to, kaip ne
reikia rengtis kartais sukili
mui, reikia skaityti mėginimas 
dalies draugų pradėti sukili
mą Demokratinio Pasitarimo 
areštų metu 1917 m. rugpjūčio Į ir 
mėnesį, kada Sovietuose dar-Jie atsiduria į bfedarbių eiles.

Bosai 
Jeigu 

ir dir- 
gauna

Demonstracija

L1ETUVEKA1-AMERIK0NIŠKA AUTOMOBILIU MOKYKLA
įsteigta jau 25 Metai

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir šoferių
Išsimokinkite naujausios rūšies mo

demiškoj jreingtoj Amato Mokykloj, 
Bend rasai taisymo darbas, praktiš
kas šapo j lavinimas; abelni pertai
symai, pritaikymai; sudėjimas ir ūę* 
skirstymas įvairių rūšių motorų; 
elektrinės sistemos, batalijos, mag
netai, pradėlojai (Starteriui) ir elek
tros gamintojai. Klases dieną ir nak
tį. Ekspertai mokytojai.

Asižvelgiant j bedarbę, mes nu mušėme pilno mechaniško kurso 
kaina nuo $75, iki $50 

įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui
Specialia važiavimo kursas $10. Laisnis ir Diploma Užtikrinta.

Atdara šiokiomis dienomis nuo 9 vęiL iš ryto iki 9 vai. vakare. Sek
madieniais 10-ta vai, ryta iki 2 vai.* po pietų.

• NEW YokK A OTO. SCHOOL
328—2nd AVENUE, Kampas 14tto SL NEAV YORK, N V-

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisninotas Graborias

Peimsylvania ir New Jersey Valstijose 
Užtikrinu, kad mano patama 
vimas bus atatinkamiausias i 
už prieinąmą kainą. Nulinei 
mo valandoje, prašau kre p^ 
prie manęs sekančiu antrašu 
1439 SOUTH 2ND STRCEJ 

PHILADELPHIA, PA

Lietuviai bedarbiai ir dir- 
w turi skaitlingiausiai

j kitų miestelių demonstruojąn-* susirinkti j demonstraciją. Nė- 
čių neįsileis Pittsburghan. Ta-[ 
čiaus, ant rytojaus turėjo sa
vo nusistatymą atmainyti. Bu
vo tiek daug maršuotojų, jog 
jam buvo gana sunku kas nors 
daryti.

Apie 12:30 vai., pasiekus 
West Parką jau matai daug 
suvargusių darbininkų. Tivky ik— - --

j?at matosi, kaip iš visų pusių' mokratiski grafteriai, valdan
tis plaukia į parko centrą di- Į tieji miestą, ne tik nedaro jo- 

|sia nešinos įvairias iškabas. I jie dar sustabdo ir senąją pa- 
Kiti būriai ateina demonstra-i šalpą, kuri ir taip buvo labai 
tyviai—su savo iškabomis ir] ubagiška, 
dideles amerikoniškas vėliavas 
nešini. Matai tuos darbinin
kus baisiai suvargusius, api
plyšusius ir pasiryžusius kovo-. ,
ti, savo gyvastį už darbininkų j New Yorke gi yra tris kartus 
reikalus padėti, bfei dar nepa- 
siiiuosaVustas nuo patriotizmo.

Apie 2 vai. keli kalbėto
jai srfko prakalbas, perskaito 
ir priima rezoliuciją ir ją pri-

reikia vien kitais pasitikėti, 
kad jie už mus kovotų, o mes’ 
naudotumės tik laimėtais vai
siais. Draugai, atsiminkite, į 

kad krizis vis dar eina gilyn 
ir platyn. Kaip patys labda- 
rybių veikėjai praneša, atei
nančioji žiema bus kur kas 

Tiek Į blogesnė už pereitąją. O de-|

Telefonai e Bell — Oregon 61M 

Keystone — Main 1417

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Uiciicof, naua UUVJCLUUČV uai UUUUUlia | ucuaiuių unco. via puiunin j pui nv vvuuu ui-įv-j> uv,

jautėsi svyravimas, frontas dar Jie tuo menku uždarbiu dar|delės žmonių minios, daugiau- kių parūpinimų bedarbiams
. .k ... 1. _ j « • • • • v • _ i ____• 1_______ i I _ £ _ _ _ XI —  £_.—. £ Iiiz* rl .*• f ii r* 4 n Vi zi ri t »• 0 An •» i ■ 1 nobuvo kryžkelyje, o atsargos

ja jau pribrendo, kada užpuo-Įdar nebuvo patrauktos avan- 
limas eina 'Įiilnu šuoliu, kada 
ąukilimas beldžia duris ir ka
da rezervų priartinimas avan
gardo linkui yra sprendžįamo- 
Ji laimėjimu ąą 1 y.ga.. ? Pavyz
džiui tokios rūšies atsargus su-

gardo link.
“Trečia. į Nesvyruojant ves

ti jau priimtasai kursas kiau
rai visus ir visokius keblumus 
ir užtyąras pakeliui į tikslą: 
tai reikalinga tam, kad avan-F w | venų, i\au uvaii-

nauūojimo galima skaityti par-’ gardas nepamestų iš akių pa
bijos strategija per 1917 in.(grindinį kovos tikslą, 
oalandžio-Iapkričio lailcą. P 
abejonės, 'kad škaiidžiausiasj 
priešo punktas šiuo metu bu
vo karas. < Neabejotina, itin 
šiuo klausimu, kaipo pagrin-Į 
diniu Bolševikų partija surin-j 
ko apie proletarinį avangardą į 
plačiausias gyventojų mases.1 
Partijos strategija šiuo metu! ___ |_______ _
buvo tai, kad mokinant avan-.BolŠeyikų Partijos elgęsis tuo- 
gardą gatvių išstojimui; ma-ljau po Demokratinio Pasita- 
nifestacijų bei demonstracijų j rimo, nutaras dalyvauti Priež- 
keliu, traukti drauge avangar- j parlamente, Partija tarytum 
do link atsargas per Sovietais užmiršo šiuo momentu, kad su 
viduj šalies ir kareivių komite-! Priešparlamentu buržuazija 
tus karo fronte. Revoliucijos*mėgino išvesti šalį iš Sovietų 
eiga parodė, kad atsargos (re--kelio į buržuazinio Priešpar- 
servų) sunaudojimas buvo tei-ilamento kelia, kada partiją 
dingas. i

. JHHĮ, masės
Be neklaidžiotų * iš kelio, eidamos 

j Šį tikslą ir stengdamos susi
telkti apie7 avangardą. Prasi
žengimas šiai sąlygai neša pa
vojingą klaidą, puikiai pažįs
tamą jūrininkams vardu “kur
so praradimas.’’ Pavyzdžiu 
tokio "kurso praradimo0 gali
ma skaityti klaidingas Rusijos

visgi iki šiol, nors ir skurdžiai, 
bet maitino savo šeimynas. 
Bet dabar, netekus ir to dar
bo, koks likimas juos laukia?

Atrodo, kad bosai rengiasi 
dirbtuvę uždaryti. Surinko 
visų, audėjų aptrašus, kas reiš
kia1, kad vėl kada dirbtuvę at
idarys ir reikės 
tai pašauks. Bet, 
tuos darbininkus, 
patiks, kurie yra 
bosams. — 
tis ant žemiausio laipsnio įr' duoti pavieto viršininkams išn 
elgsis su jais kaip jie norės, renka delėgaciją iš 25 narių". 
Bosai nešauks komiteto, kuris Paskui susieilluoja po keturis 
vadovavo darbininkams ir ve- ir prasideda maršavimas,, ku- 
dė griežtą kovą su bosais. Iri ris nusitęsė apie dvi valandas, 
taip bus sutriuškintą darbinin
kų vienybėj kuri iki šiol Čia 
puikiai gyvavo ir, ačiū tam, 
buvo laimėti darbininkų rei
kalavimai.

Darbininkų ūpas geras. Jie 
sako: “genaus tegul dirbtuvė

darbininkų, 
žinoma, tik 
kujrie jiems 

‘nuolankūs 
Tada numuš mokes

Philadelphijos be
darbiai su dirbančiaisiais ir tai 
prispyrė savo miesto valdybą 
paskirti tris milionus dolerių 

i Šelpimui benamių ir beduonių.

Maršuotojų linija nusitęsė per! 
daugelį blokui Skamba revo-j 
liūtinės ir kitos kovotojų dai
nos. Girdisi įvairūs obalsiai, j 
pasmerkiantys anglies baro
nus, valdinįnkus,r mušeikas, se- 
hosios unijos* Vifeiniųkus. De-;

bua/uždaryte, negu dirbti už’hionstracija darosi vis kas Į 
D^muŠtą mokestį?’ Gerinus * 

________ ___ . visai nedirbti, negu dirbti ir 
(dalyvautų tokioje įstaigoje, lai Į badauti. Randasi dar ir “ak-

daugiau bedarbių, nekaip PHi-: 
ladelphijojj Per pirmesnes Į 
domonstfatijas, tiesa, ir New į 
Yorko valdonai buvo priversti ( 
skirt m tifoną dolerių bedar
biams, bet to.didžiumą jie pa-< 
tye surijo, o'daugiau nieko ne-Į 
sirūpina. Taigi bile vienas iš 
jūsų gali atsidurti bado replėm i 
sc, netekęs darbo. Todėl de
monstruokite ir kovokite Išvien 
su kitų tautų darbininkais už ■ 
bedarbių aprūpinimą!

Kairiųjų K&sraviy Kova 
Įvaro Bosams Baimę

2220 Avenue J> t, Brooklyn, N. Y.
TEU MIDWOOD l-tTSl

kari karingesnė. j NEW —Pereitą sa-1
Einant miesto centro ŠQnu,’vaitę kailiasiųviąi, vadovąūja- 

matai daug žropaotojų, ypatin-jmi kairiosios unijos, laimėjo 

nnkų, kurie z visgi su malonia’ir J fabrikantai buvo priverkti 
šypsą žiūri į demonstruojąn-pridėt jiems po 5 iki 10 dole-

Iro enb T * • * j t . i J. ,, # oimmu uau^ KiAVpBVUUJ U, J pel till- < Hl 1 KMlrlUolvO UU*JUO, ioxmxxwjv

štai Ką sako Leninas apie tas gali sumaišyti visas kortas lų1 darbininkų, kurie nenori gai dar nesusipratusių darbi-’streikus pustusinyi dirbtuvių)į
1 strateginio revoliuciins 1P- i ir* ič V vairi H ie Volin H H rKi UI D lt 11R I IF Dflaiatanrri n nArrrtaKzi H n 1 V- I frinlrn __£     I • < n v i .1_____^ 3ią strateginio revoliucijos jė-j ir iškreipti iš kelio darbininkus ir nesistengia permatyt daly- 

gų sūnaūdojimo sąlygą, * per-lįp valstiečius, kurie jau vedei ku$. Tula moterėlė G., nega-



Puslapis šeštas
*
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VIETINES ŽINIOSįi
^Laisvės” Piknikas Buvo Skaitlingiausias
I ir Sėkmingiausias iš Visy, Kokius tik

Kada Turėjome
illlll

rodė tiktai nykštukas prieš

namie. Stengkitės, draugai, 
ateiti bent savo duokles užsi
mokėti į kuopos iždą, jeigu 
del svarbių priežasčių ir nega
lėtumėte būti per visą susirin
kimą; Nes finansų sekreto
rius skaitys vardus pavardes 
tų, kurie dar neužsimokės. To
dėl, jeigu nenorite, kad jūsų 
vardą iššauktų, tai ateikite 
anksčiau ir užsimokėkite. Ei
dami į susirinkimą, pasisteng
site atsivest ir ' naujų narių 

'prisirašyt prie kuopos.
i Yra įvairių svarbių kuopos 
reikalų, kuriuos susirinkimas^ 
turės’ svarstyti ir spręsti. Be* 
kitko, reikės išrinkti ir darbi- 
hinkuS kudpoš išvažiavimui, | 
kuris bus liepos 19 d? Forest 
Parke; - ? i

f | [ ( »Aį Kuopietis.

Nors bedarbė yra sunkiai 
prispaudus lietuvius darbiniu- milžinišką “Laisvės“ pikniką, 
kus, kaip ir visos kitus, tačiau 
^Laisvės“ piknikas pereitą šeš- kę tą dieną į Klaščiaus svetai- 
tadlenį pavyko geriau, negu nę, paskui sakė, kad vienybie- 
bet kuris pirmesnis jos metįnis 
Mfenikks] Dar niekada . pir- 
Wiaus bebuvo suvažiavę įtiek; 
dhug suaugusių ir jaunuolių I jau buvo aplamai. rašyta va- 
darbinlnkų 'iŠ tolimų Vietų,I karykščiame numėryjej Pra- 
kdip šį k&rt^. Šimtai jų buvo j vartai šičia dar pastebėti,! jog*! | ;
suplaukę iš už Šimtų mylių, i mūšų- darbininkiški į chorai, fcntfQ B1UT0 Mokykis 
įkalbant; a įde kitūs šimtus iš, kaip vietiniai, taip iš kitur šįlįi A j. - ■ r p? į 
iniestų tfž kelių desėtkų bei j karią dar gėriaus pasižymėjo, | JaU AiSKkUTČ 
pmto mylių. ’ Tai buvo tikriau-j negu pernai, ypač dainavime!) Sekmadienį, 5 d. liepos 
sias įrodymas to fakto, kaip1 visi sykiu. ¥Ze----- j—. •. - • «.
Sarbininkų masės laiko komu- 
ftistinę “Laisvę“ savo dienraš
čiu, savo reikalų išreiškėju, sa- 
to kovotoju už tuosius reika
lus. Ir nuotaika viešpatavo 
tokia darbininkiškai rimta; 
skersai ištisai dvelkė ta dvasia, | 
kad ot Čia suvažiavome paro-i 
flyti pritarimą ir paramą savo 
revoliuciniam organui; mes j 
pasiryžę “Laisvę“ išlaikyti, ją j 
gelbėti ir visais galimais bū
dais ją remti, nepaisant krizio, 
nežiūrint prieš komunistinės 
opozicijos šokinėjimų, nepai-j 
sant reakcijos.

Tūli kerštinčiai iš opozici
jos, beje, susirinkdami Coney 
Islande ir kitur, tarėsi kenkti! 
Šiai jubilėjinei “Laisvės“ pra
mogai, patys nedalyvauti ir ki
Etis atkalbinėti. Jie norėjo 
parodyti, būk dabar “Laisvės“ I 
pritarėjų skaičius “nupuolęs,“ 
dės, mat, “T j

Kai kurie, del įdomumo nuvy-

člus nepasiekė užbrėžto pla
no. Bet tai tik pradžia. Tai 
tik pirmas tokia bandymas pas 
mus lietuvius darbininkus.

Yra draugių, kurios daly
vauja mokykloje, kaipo neo- 
ficialės mokinės.

Mūsų draugai ir draugės, 
kurie čia lavinasi, sugrįžę pa
dės ant vietos draugams mū
sų judėjimo vadovavime, o at
einančią žiemą bus pirmieji 
organizavime jų kolonijose 
lavinimosi mokyklėlių. Seka
mais metais veikiausiai Cent
ro Biuro mokykla bus daug 
skaitlingesnė.

Skaitykit ir Platinkit 
“LAISVĘ”

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, J(.
LIETUVIS ADVOKATAS 
197 HAVEMEYER STREET 
Willlamsburgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. Y.

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L L 
Juniper 5-6776

Rep.

Telephone, Stagg VB919

LORIMER RESTAURANT 
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

bu kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę peraitikrinsit.—Pabandykite 1

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

i Englander Bed Spring 
I Kompanijos Darbininkų 
Streikas Brooklyne

' BROOKLYN. — Streikai) 
jišėjo.virš šimtas darbininkų 
{Englander ĮJed Spring Kompa^ 
nijos, prie’Johnson ir Stew* 
art Avė. Tarp strpikierių yra 
ir lietuvių. Sustreikavo prieš 
nukapojimą uždarbių 5 iki 25 
procentų. Eina pikietavimai, 
kurie prasideda 7-tą vai. rytą. 
Lietuviai bedarbiai ir dirban- 
tieji, stokite talkon streikie-

I riams pikietuoti.
iš karto dar | Liepos 3 d. buvo pirmas pi- 

Dalyvauja I kietas. Jį suorganizavo kai- 
draugai iš kasyklų: Wilkes- riųjų metalo darbininkų sąjun- 
Barre m MinersviUės; Phila-; ga, tai yra Metal Workers In- 
delphijos, Newarko, Eastono, dustrial League. 
Great Necko, Worcesterio, 
Brooklyn© ir kitur.

Mokinimosi pamokos eina Į 
nuo 9-tos valandos ryto iki 5 
vai. vakaro su viena valanda 
pertraukos pietums. * 

Mokinimosi yra padalinta į 
keturis skyrius: (a) Komuni
stų Partija, jos organizacija, 
tikslai ir uždaviniai; vadovau
ja dj D. M. šblomskas (b) Lie- ______JHHH
tuvių revoliucinis judėjimas I retis. Taip ir buvo išrinktas 
Amerikoje, praeityje ir dabar- komitetas iš -keturių streikie-

1 tyje ir jo uždaviniai; vadovau- Per juos streikeriai reika- I 
ja d. Roy Mizara, (c) Komu- lauja; l._2
nizmo pamatiniai dėsniai, ka- Lukanot^ alni dalis ir toliaus I 
pitalistinės tvarkos supuvimas 
ir vystymasis elementų, kurie 
jai padarys galą, ir taipgi ko
munistine tvarka; Vadovauja 
d: A. Bimba ir (d) Profešihės 
sąjungos; reakcinės ir reVolili- 
ciriės, ir tevoliūcinių uiti jų 'par

buvo duota i skelbimo nei rei- eigos'; vadovauja cl. V. Tau
kiame pranešimo apie “Lais
ves“ pikniką. O tatai reikėjo . 
padaryti ne tiktai “Daily Wot> 
keryj,“ bet ir' draugų rusų 
“Novy Mir;“ tad būtume turė
ję dar keliais šimtais daugiau 
darbininkų savo parengime. 
Nes dabar, reikia pastebėti, 
įvairių tautų komunistiniai 

Į darbininkai Amerikoj yra išsi
dirbę jau daug bendresnę

čiai turėjo visai skystai publi
kos. * ' ‘ ' J

Apie “L.“'pikniko programą
K ’ - ' I » (H u .

Kom. Partijos Lietuviu

i u ./Ji P?
Vienas draugas I pietų ‘buvo atlaikytas pirmas 

amerikonas iš Philadelphijos,1 pasitarimas draugų ir draugių, 
pamatęs tokią dainininkų ar
miją, sako, turbūt, išeis “čap 
sui,” kaip kad paprastai išei
na panašiuose masiniuose dai
navimuose; bet kai visi chorai

atvykusių į Kom. Partijos Lie
tuvių Centro Biuro mokyklą. 
O pirmadienį “Laisvės“ svetai
nėje atsidarė lavinimosi dar
bas. Mokinių užsiregistravu- 

sykiu įsidainavo, tai tas drau- j šių yra virš 20; 
gas sako : aš buvau visai apsi- | nepribuvo visi, 
rikęs šiame atsitikime.

Dabar keletas žodžių apie 
trūkumus. Draugų aktorių 
grupė, kuri buvo apsiėmus su
vaidinti Scottsboro vaizdelį, 
negalėjo to padaryti del pasi
taikiusios rimtos jiems priežas-j 
ties. Judamieji paveikslai, 
kurie buvo rodomi parke, ne
buvo gana aiškūs; tam kenkė 
parko šviesos. Kitą sykį jo
džius reikėtų rodyti svetainė
je. Tokioje minioje sunku bu
vo girdėti kalbėtojų prakal
bos. Kitą sykį reikėtų įtaisyti 
elektrinius, radio garsiakalbius 

’Laisvė“ pilnai eina (laudspykerius). Toliaus, trū-
Komunistų Partijos kontrolėje ko didelių iškabų su darbinin- 
Įr vadovybėje, prieš kurią bu- kų kovos bei revoliuciniais 

sukilę opozicininkai. Bet obalSiais. šis trūkumas būti- 
tie priešpartijinių žmonių Inai turi būt kitą kartą atitai- 
Įlngsniai nedavė jiems pagei-Į sytas. Tai pastaba ir kito ko
vojamų vaisių. Kokis pus- lonijų draugams, kurie įrengia 

:pis, gal tuzinas žinųrpy Į masinius išvažiavimus. Pa- 
^vziclnjų užsispyrėlių, liesa, j galinus, viena iš prisirengimo 
(teparodė savo akių 4<Laisvės“ j ydų—“Daily Workeriui” nėr

MOLLYN’S IŠRANDAVOJIMAI
P^SIRANDAVOJA kampirūš salih- 

į Inas su visais įtaisymais: 1 Dirbtu

vių apiclinkaj. Foynišiuoti U|amba~ 
riąi. Atsišatiki(el * 42 Cfraijd įstjeet, 

Brooklyn, New York.
i : . e i , . , r ; H / . -- (156-159)

JONAS STOKĘS |
Lietuvis Fotografistas

Šiuomi pranešu savo kogtum»| 
riams, kad perkėliau savo studk. 
ją iš po Į num. 173 Bridge Street! 
naujon viėtbn, po num. 512 
rion Stn kamp. Broadway, Chamfer 
cey St. stotis, Bfoojdyni N.‘ Yf fl

Naujoj Vietoj 
studija daug

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR
Pranešimas Moterims

Šį metą turime geriausias Perma- 
ment Waves, sulig vėliausios meto- 
dos. Kurie atsilankysite, gausite ge
rą, teisingą patarnavimą už prieina- 

Spečiai s turime 4 dienas 
kas savaitę. Nukerpame arba išmaz
gotame ir sugarbimuojame už vieną

Iš pradžios streikan buvo iš
ėję pirmųjų grindų darbinin
kai. Paskui prie jų prisidėjo nią kainą, 
darbininkės ir . darbininkai iš

. K - p . y I feVJKAJLAXX- AA V T
antro, trecio rr ketvirto aukš- dolerį $1.00, Marcei arba finger Wa- 
tb.

Išsigandę bosai patys pradė
jo reikalaut derybų su strei- 
kieriais, sakydami, kad strei- 

I kįėriai išrinktų komitetą, su
kuriuom galėtų darbdaviai de-

, .CIL. Taip ir buvo išrinktas

578 GRAND STREET
Antros durys nuo Lorimer Street, i 

šalę aptiekos 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 12*9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais, ir šventadieniais 

tik susitarus.

padaroito. kuo- 
puUriausU. i ]

Nufotogradao- 
ja ir d umalia- 
voja visokius 
paveikslus {vai
riomis spalvo

mis. Atnaujina senus ir krajavu 
ir sudaro su amerikoniškais. 
Darbas atliekama gerai ir pigiai

JONAS STOKES
612 Marion St., Brooklyn, N. Y. 

TeL, Dickens 2-1182

Telephone, Greenpoint 9-2820
Telephone, Stagg 2-4409

pis, gal tuzinas zini 
jpvziclnių užsispyrėlių, ti 
hėparodė savo aidų ‘‘Laisvės’ , 
piknike. Bet užtat didelė di*J 
ižiuma darbiniu kiškesnių 
įmonių iš opozicijos atvažiavo 
į pikniką ir tuomi pareiškė, 
tad jie ištikrųjų nemano am- 
tinai Įrišti koją tam revoliuci
niam darbininkų judėjimui, 
furį atstovauja “Laisvė.“ 
Stambi grupė iš opozicijos net 
reikliai padėjo dirbti įvairius 
ttikniko darbus. Kiti ėjusieji 
lu opozicija darė pastabas sa
lo buvusiems draugams: tai 
<ą, norėjote, kad piknikas ne- Įriti atgal; 
pavyktų, taip ir pranašavote, ’ s] 
tad bus susmukęs, o dabar j a1 
Sūrėkite, kokia čia žmonių jū- pareiga ją^ paremti, 
ia; todėl bergždžias prieš vė-| z
(ą pūtimas. . —----- —

Į vakarą gi tiek prisirinko i 
larbimnkiškos publikos, kad^13^ t--- . « . r
Kugelis kalbėjosi: tai žymi&il^k buvo sukolektuota ant i* klasei. Genaum .hnkejimai 
jaugiau, negu pernai; bent pu.|vainų blankų ir tikietų ir tie- j draugams u- draugėms atsiek- 
te tūkstančid daugiau. Tatai i siogmiai aukuojant. ...
tpač buvo pastebima, kuomet! 
jarke rodė judamuosius pa-

Minijos” ir kitus.

tarptautinę dvasią, negu metai i bose.
revoliucinės ~

ja: kad bosai sugrąžintų 
nukapotas algų dalis ir toliaus 
mokėtų senuosius uždarbius; ' 
kad bosai pripažintų šipos ko
mitetą, kurį sųdai’ys darbiniu- | 
kai, ir kad visi streikieriai bū- j 
tų atgal priimti darban, neda-' 
rant jokių skirtumų.

šiuos žodžius berašant, gau
ta pranešimas, kad visi trys* 
šimtai tos dirbtuvės darbinin
kų pasižadėjo ^toti streikan.

Kreipiamasi yra į lietuvius 
metalo darbininkus, kad atei
dami padėt streikieriams pi- 
kietuot, rašytųs! į Metai Wor- 

I kers Industrial League.

ras.' !
Mėdžfaga’ naudojama lietu

vių kalboje iš “Komunizmo A- 
B-C,” “Komunistų Internacio
nalo Tezės',” “Valstybė ir Re- 
vbliucija,” “Leninas,” “Komu
nistų Manifestas," “Klasių Ko
vos Istorija Amerikoje,” “Le
nino Raštai,” išleisti lietuvių 
kalboje, ir daugelis kitos me
džiagos augių ir lietuvių kai- PepVhme Pnshęvie

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų ; 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

J. Garšva
Graborius

’ UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

ilhalzamuoja ir Laidoja numlruslui 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Wor-

A,

416

RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Metropolitan Avenue
(Arti Marey Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Daugiao Vietos Žinių
Petras Naujokas

Savininkas

JONO ARBA
PETRO

Kainos po
10c ir 15c

Tai
LIETUVIŲ

IšDIRBYSTė>
CIGARAI

TEU STAGG 2-0783

eiti atgal; ir revoliucinės Pas draugas ir drauges ma-
* spaudos pramoga jiem visiem ’ tosi didelis pasiryžimas įgyti į 

įtrodo bendras reikalas, visų 1 klasinio žinojimo kuo daugiau- Į 
pareiga ją paremti Į šia ir papildyti tą, kurį jau

j Dikčiai buvo surinkta aukų turėjo. Jų tarpe yra keletas 
Į streikuojantiems mainieriams, senų mūsų veikėjų, bet yra ir

T7,’ ir “Vii- Į jaunų draugų, pilnų energijos 
kada sudedi krūvon, J ir noro darbuotis darbininkų

Geriausi linkėjimai

tu aunuujnnū Tiesiog!- i 
~nkų suma bus paskelbta 

toliaus, o kurie rinko ant blan-j

SUSIRINKIMAI
RIDGEWOOD, N. Y.

A.LJ1.L.D. 55-Vor kuopos susirin
kimas bus trečiadieni, 8-tą liepos, 
Degulio svetainėj, 147 Thames St., 
8-tą vaL vakare. Visi nariai, ateh 
lat, yra svarbhi reikalą aptarti. Pa- 
sistengkit ir mokesčius užsimokėti, 
gausit naują Įmygą '‘Aliejus!” At-1 
eiveskit ir nauju nariu.

Sekr. A. Sakalauskas.
(168-159)

BROOKLYN, N. Y.
Jurgio draugystės antras šių 
piknikas įvyks 30 rugpjūčio

i ti jų pasiryžimą.
Iš viso matyti, kad mūsų 

_ BHH komf rakei jos ir kitos organiza-jarKe roue juuamuusiuB pa- j--- ;—; —, 1 .. . . x j
teiksluB “Nuo Volgos Iki Gas- bei pardavinėjo kuponus, eijos, siųsdamos savo studen- 
miios“ ir kitus Didžiulis tai iie atsiskaito su atatmka- tus, parinko tinkamus draugus. 
Knis mitingas žiūri paveiks-.momis įstaigomis, kuriu vardu. Vieno tik gaila, kad jų skai- 
q: Salia pilnas parkas, tirštai darbavosi. ' ! ‘ I ——------ į------ ;------------- —-----
srlsčdusid ' ir stačių žmonių; *’au ne^ finansiniai ispreifr į j*— 
»o Dači^T laiku erdvingoji sve- džiant, pasikalbėjus su maną-Į

įimUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kaą ym 4Užiauuafl žmogaiiB priešas?—baltis. Jis, nė tik sunkiausias 
'ligas įvaro, bet ir f grauą' paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusias ‘ 1 į < H ’ i O k 1

Urbo Lax Jabs >«
yr*' tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogauą priešą—vidurių užr 
kietėjimą—kuns žmogui pagami- jokių šalčių nebijo.
na dhug' rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok
25 centai | už akrynutą4

ttto 1 laiku erdvingąjį sve*-
Ainė taipgi pilna' šokikų ir 
iiaip besismaginančių bei šne- 
cučiuojančių žmonių. ' ' ' 1 ’ '
i Pavakarėje buvo bet pritrū-' 
|įi yalgiiį, kurių’ rteikėjo ’va- 
Uubt daugiau parūpiht' Blai- 
O gėrinių taipgi kur kas dau- 
jiau parduota .nekaip tiernfk- 
tčlame piknike.
K Visais tais atžvilgiais pikni- 
tas pavyko pilnai šimtu pro
testų. Veltui nuėjo ir f ašis* įsv®8’ 
iinės' "Vienybės” l 
atitraukti publiką nuo - "1 
vis” pikniko. Tą dieną jinai įmingu.

Pirmininkavo drg. J. Weiss.
Rep.

džeriu, matosi, jog šiemetinis Į 
piknikas buvo 85 procentais į 
paaekmingesnis už pernykščių*/ | 
o a be Inai jis buvo' skaitlingiau-M 
sias ir pavyzdingiausias iš visų 
pirmesnių; “Laisvės“ ‘piknikų,! 

1—ir tai * nežiūrint ‘sunkiausio’ 
blogmečio, plačiausios bedar
bės ir krizio. ' ?

Į Nuoširdžiai ačiū visiems, 
I kurio tikdalyvavo šiame “Lai- 

_ * “ t” ipokilyj, ir visiems, kurie
baidymas *savo darbu bei menu prjsidė- 

jo prie jo padarymo tokiu sek- 
mincni-

lurengė savo pikniką KlaŠ-1
|iaus svetainėje ir parke, Mas- 
pethe. /Wienyhe“ garsino į { \ r
Heną importuotą datriiniiiką. Tarp. Dtfbb ApSlgVlHinO

<4^ itęįjfe kar- i n < v 1 c» • • i • 
Brooklyno die- KllOpOS OUSlTinklinaS

Josios pikniko vieta kelis kar
tus arčiau nuo L.__ _ „„ .
tuvių centro, negu Ulmer Par
kas, kuriame “Laisvė” turėjo, 
savo pramogą. Todėl vieny- 
biečiai skaitliavo, būk galėsią 
Sasitaisyti sau bizni, H P^čią 
leną • tyčia rengdami| iavd 

llįciijką^ ir pakenkti “Laiąyei.” _ , ...............
Bet įa Štuka nepavyko “vjeuy-[mažai yra. toknt kuriuos būti* 
’'eV' ir josioą piknikėlis pasi-inas reikalas jsrrtų. pasilikt!

Tarptautinio Darbi ninku 
Apsigynimo. 17-įoa. kuppos. su
sirinkimas įvyks trečiadienį, 
liepos (July) 8 cį., “Laisvės”

yti sau bizni, tą pačią svetainėje, 8-tą Vai, vakare, 
tyčia; rengdami5 šavo Klekvichas privalote da-

lyvauti . susirtnknns. ,O. .juk

§v.
metų ______ __HĮ __
(August) 1931. Dexter Parke, Brook
lyn, N. Y. Prašome kitų draugijų 
nerengti tą dieną piknikų, a dalyvau
ti šiame piknike. (150-160)

Mūsų išdirbystė savo ci
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio
je Amerikoje. Mes prista
tome savo garsiubsius ciga
rus ne tik į artimesnius mie
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.

P. J. Naujokų Cigarų 
Dirbtuvė

361 Broadway,
Brooklyn, N. Y.

j. levanda
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undtrtaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Urban’s Cold Powders
ŲMĮILfELIUS NUQ AA^LCIO)

‘ J Už 75c. už
Jaksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo!

F. URBGNAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Green point 9-1411

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ į
, / . I A. fcZ’v to

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš 
Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

‘Šiais vaistais neultraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa* I 
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. Nereikia virint, O tik E 
fiumaišyt( su vandeniu ir užgert einant gult. Visiškai nekenks- JĮ 
mingas, ir galima duot vaikam r, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu- 
stems. Kama « . < , , T ? . 60c., per paštą 65c. to

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- • 
nam, kad sudėtinės Šių receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:’ •

, FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Afi, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kuri malonėkite 
man prisiąsti URBAN’S COLP POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartott

Vardas ... ....»

No--------

Miestas.
.Street or Avenue

■R

be
(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro., Ma^- 
no ofisas atdaras dieną 
naktį. Darbą atlieku gerąL 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuog»- 
riausiaL

734 Grand Street 
Brooklyn. Ni Y. ?

; PHONE. STAGG MtU;

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės: ,

KUNDROTO APTIEKA
. P. J. KUNDROTĄ* Savininkas

, 229 Bedford Avennė Brooklyn, N. Y.
O Kamp. N. 4-tas gatvės . t TeL, Greenpoint 9-2017-2880*3514
U • HMrpkit <l akribimą ir priri^sldt kartu m nfaakywnt. ’’




